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„Jesteśmy wśród najlepszych - z dwójką warto!" 
Dwójka w systemie oceniania nie kojarzy się najlepiej, ale stereotypy trzeba obalać. 

Każdy, kto w jakikolwiek sposób zetknął się 
z Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Kolbuszo
wej przekonał się, że jest to taka placówka oświato
wa, która idzie z duchem czasu, dba o wszechstron
ny rozwój ucznia, jest otwarta na wszelkie inicjatywy 
uczniów i ich rodziców oraz nauczycieli. Gimnazjum 
nr 2 im. Jana Pawła II to szkoła ludzi ciekawych świa
ta i łaknących wiedzy. 

Wśród gimnazjalistów mamy osoby o różno
rodnych zainteresowaniach i każdy z nich może je 
w murach naszej szkoły rozwijać. Praca z uczniem 
zdolnym jest bowiem integralną częścią progra
mu szkoły. W czasie lekcji oraz zajęć dodatkowych 
przygotowujemy uczniów do różnych konkursów 
i olimpiad. Sukcesy na tym polu odnosimy znaczące, 

0 czym najlepiej świadczą oczywiście zdobywane ty
tuły - i te przyznawane uczniom, i te przyznawane 
szkole. W rankingach szkół zajmujemy czołowe lo
katy. Niewątpliwie sukcesem jest fakt, iż na przykład 
w tym roku szkolnym według zestawienia szkół opra
cowanego przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie 
znajdujemy się na II miejscu wśród na jlepszych gim
nazjów na Podkarpaciu. W ubiegłych latach nie sta
liśmy wprawdzie na podium, ale uplasowaliśmy się w 
pierwszej szóstce. Na przestrzeni ostatnich lat (od roku 
szkolnego 2001/2002 do roku szkolnego 2012/2013) 
wśród uczniów naszej szkoły znalazło się 73 laure
atów i 69 finalistów konkursów przedmiotowych. 

Kolejne lata funkcjonowania gimnazjum przy
nosiły ze sobą sukcesy również w Ogólnopolskim 
Międzygimnazjalnym Turnieju Wiedzy Ekono
micznej organizowanych w Pińczowie: rok szkol
ny 2012/2013 - 111 miejsce drużynowo (opiekun 
R. Ożóg), w I Banachiadzie - Maratonie Matema
tycznym w roku Stefana Banacha i Matematyki or
ganizowanym w Jarosławiu: rok szkokiy 2012/2013 -
1 miejsce (opiekun R. Ożóg),w X Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Matematycznej organizowanej w War
szawie: rok szkolny 2012/2013 - Aleksander Wią-
cek - laureat (opiekun R. Ożóg). 

Nasze sukcesu na polu nauki dostrzegło kura
torium, przyznając Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II 
w Kolbuszowej przez ostatnie cztery lata tytuł - Szko
ła przyjazna utalentowanym uczniom. 

Laureaci konkursów przedmiotowych są naszą 
chlubą i wizytówką. Największym jednak sukcesem 
jest to, że z roku na rok osiągamy bardzo wysokie wy
niki z egzaminów gimnazjalnych. Na efekt końcowy 
pracują wszyscy - i Ci mocni, i Ci słabsi. Wszyscy bo
wiem uczniowie sąotoczeni opieką nauczycieli, mogą 
liczyć na ich wsparcie i pomoc w nauce. Każdy uczeń 
naszego gimnazjum w trakcie pobytu w szkole roz
wija się, osiąga coraz lepsze w yniki, a stan jego wie
dzy i umiejętności w przeciągu trzech lat nauki „pod
nosi się". To cała społeczność uczniowska sprawia, 
że uzyskujemy najwyższe lokaty w gminie i powiecie. 

Pobyt ucznia w szkole to nie tylko nauka, zdo
bywanie wiedzy, zapewnienie sobie jak najlepsze
go startu w przyszłość, to także rozwijanie pasji i za
interesowań. Sprzyja temu organizowany już od 12 
lat przez Zespół Szkół nr 2 Międzynarodowy Ple
ner Malarsko - Rzeźbiarski. Impreza swoim zasię
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Tegoroczni laureaci i finaliści konkursów przedmiotowych z Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawia II. 

giem obejmuje także uzdolnione dzieci i młodzież 
zc szkół gminy Kolbuszowa, którzy w czasie wakacji 
biorą udział w dwutygodniowych warsztatach prowa
dzonych przez artystów malarzy i rzeźbiarzy. Jeste
śmy także organizatorem cyklicznej trzydniowej im
prezy pod hasłem „Bliżej teatru" z okazji Międzyna
rodowego Dnia Teatru. W tym roku odbędzie się ona 
już po raz ósmy. 

Duży nacisk kładziemy również na rozwijanie 
talentów sportowych. W zasadzie od początku istnie
nia gimnazjum organizujemy obozy narciarskie i Mi
strzostwa w Slalomie Gigancie o Puchar Burmistrza 
Kolbuszowej. Szkoła dysponuje dobrym zapleczem 
- posiadamy dwa boiska o sztucznej nawierzchni, 
salę gimnastyczną i siłownię. 

W szkole prężnie działa szkolne koło Kolbu-
szowskiego Klubu Turystycznego „Salamandra", któ
re od wielu lat organizuje szereg imprez turystycz
nych i rekreacyjnych, w tym o zasięgu ogólnopol
skim Otwarte Mistrzostwa Kolbuszowej w Marszach 
na Orientację „Do Źródeł Nilu". 

Zwracamy także uwagę na taką działalność, 
która ma na względzie dobro drugiego człowieka. 
Stąd nikogo nie dziwi, że nasi uczniow ie chętnie dzia-
lająw szkolnym kole „Caritas" i biorą czynny udział 
w różnorodnych akcjach społecznych. 

Sąrównież wspaniałymi ambasadorami gmi
ny Kolbuszowa. Pojawiająsię w różnych miejscach, 
biorą udział w różnych konkursach i wszyscy ich z ra
dością witają gratulująim, ich rodzicom, nauczycie
lom i włodarzom miasta osiąganych sukcesów. 

Nasze sukcesy nie byłybyjednak możliwe, gdy
by nie zdolności, predyspozycje wychowanków i ich 
wytężona praca. Ogromnym wsparciem podejmowa
nych działań są oczywiście rodzice, którzy akceptują 
nasze poczynania, motywująswoje dzieci i wspiera-
jąnas w procesie kształcenia, gdyż czująsię naszymi 
partnerami w tym trudnym i odpowiedzialnym pro
cesie wychowania i kształcenia młodego człowieka, 
a także znakomicie wywiązująsię z przyjętego na sie
bie obowiązku współgospodarza szkoły. 

Efekty pracy uczniów i nauczycieli w roku szkolnym 2012/13 obrazuje zamieszczona tabelka 

Nazwa konkursu Laureat Finalista Opiekun 
matematyczny Jakub Posłuszny 

Renata Ożóg 

matematyczny 
Aleksander Wiącek Renata Ożóg 

matematyczny 

Kamil Tomczyk 
Wojciech Nowak 

Renata Ożóg 

fizyczny Aleksander Wiącek 

Agnieszka Słotwińska 
Renata Kłosowska 

fizyczny 
Bartłomiej Biesiadecki 

Agnieszka Słotwińska 
Renata Kłosowska 

fizyczny 

Kamil Tomczyk 
Jakub Posłuszny 

Agnieszka Słotwińska 
Renata Kłosowska 

fizyczny 

Gabriela Mierzwa 

Agnieszka Słotwińska 
Renata Kłosowska 

chemiczny Aleksander Wiącek Marta Krawczyk 
informatyczny Aleksander Wiącek 

Dorota Haptaś 
informatyczny 

Jakub Posłuszny Dorota Haptaś 

języka angielskiego Barczak Kamila 
Iwona Wołoszyn 

języka angielskiego 
Magryś Anna Iwona Wołoszyn 

języka angielskiego 

Karol Preneta Magdalena Salach 
języka francuskiego Natalia Modelska 

Małgorzata Serafin-Kochanowicz 
języka francuskiego 

Iryna Poshtar Małgorzata Serafin-Kochanowicz 

biologiczny Maciej Zwolski Dorota Markusiewicz 
geograficzny Kamil Tomczyk Władysław Plis 
historyczny Kamil Tomczyk Mirosław Kaczmarczyk 
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Miłości Ryszarda Szilera 
Kolbuszowianin, pan Ryszard Sziler, maluje obrazy, pisze wiersze, tworzy ikony, prowadzi błogi: 

http://naszeblogi.pl/blog/233, http://zmojejwyspy.salon24.pl /. Wywiady z nim ukazywały się m.in. w 
"Niedzieli", "Drodze", „Naszym Dzienniku", "Super Nowościach", "Echu Dnia", "Korsie", "Prze

glądzie Kolbuszowskim "( Nr 138 ) , kilka w "Nowinach " , "Pograniczu " oraz w Kwartalniku literac
ko - artystycznym "Metafora " ( Nr 4 / 85 / 2012 ) . Wzmianek było dużo więcej: w prasie regionalnej, 
ogólnopolskiej i zagranicznej . Wystawia swoje prace m.in. w galeriach w Krakowie, Lesku. W Kolbu
szowej stalą ekspozycja jego grafik i obrazów znajduje się w restauracji Galicja. Warto znów przybliżyć 
tę postać kolbuszowianom. 

Pisanie to dla mnie? proszę dokończyć. 
Pisanie to dla mnie konieczność, tak jak w każ

dym innym rodzaju twórczości; bo rzeczywista twór
czość wynika z koniecznej potrzeby. 

Czy wyraz ten ma tylko jedno znaczenie? czy 
piszemy tylko słowem? 

:) W odniesieniu do ikon rzeczywiście "pisanie" 
oznacza konkretyzowanie wyobrażeń obrazem, cho
ciaż właściwie bardziej jednak linią. Aleja nie maluję, 
czy też nie "piszę" ikon w sensie prawosławnym, cho
ciażby dlatego, że jestem katolikiem. Jeśli już, to zaj
muję się sztuką sakralną chociaż ta nazwa także nic od
daje istoty rzeczy. 

Oglądam Pańskie ikony nafb, sąpiękne. Jest 
Pan katolikiem, skąd więc takie obrazy w kręgu Pań
skich malarskich zainteresowań? 

Sztuka sakralna nie jest obca katolikom :), cho
ciaż jest inaczej rozumiana niż w prawosławiu. Tam 
ikona jest rodzajem sakramentu, a w katolicyzmie jest 
tylko łącznikiem między człowiekiem, a Transcenden
cją pozwalającym skupiać myśli. Katolik nie modli się 
do Obrazu, a poprzez Obraz. 

Skąd a Pana ta pasja, mam na myśli sztu
kę sakralną? 

Dwa centra sakralne zaważyły znacząco na moim 
dzisiejszymjej wykonywaniu. Pierwszymjest Jarosław, 
gdzie się urodziłem. Miasto wielokulturowe, w którym 
znajdująsię dwa szczegóMe miejsca: klasztor dominika
nów, a w nim Bazylika Matki Bożej Bolesnej z cudow
ną figurą i uzdrawiającym źródłem, oraz cerkiew gre
kokatolika Przemienienia Pańskicso / Prcobrażennia 

Hospodnioho /, w której od XVII wieku znajduje się cu
downa ikona Matki Bożej Bramy Miłosierdzia / Myło-
serdiaDweri-dosłownie: Drzwi Miłosierdzia/. Miejsca 
te były przez wieki ważnymi celami pielgrzymkowymi. 

Do klasztoru chodziłem często na Msze 
święte, a obok cerkwi przechodziłem, bo długo 
była zamknięta, a cudowną ikonę zaaresztowano 
wtedy zamykając przed wiernymi w muzeum.., 

Drugim znaczącym dla mnie sanktuarium był Le-
żąj sk, gdzie do klasztoru wędrowała część mojej rodzi
ny już w XVTQ wieku, by pokłonić się Matce Bożej, a ja 
sam byłem tam po raz. pierwszy, gdy miałem osiem lat. 

Pisanie, malowanie, tworzenie ikon. Które z 
tych zajęć jest Pańską największą miłością? 

Każde. 

Odjak dawna Pan tworzy? 
Odkąd pamiętam. Po prostu: nie umiem bez tego żyć. 

MB Piehiej Miłości. 

Miasteczko, monotypia. 

Ikony, pejzaże, portrety - co jeszcze Pan ma
luje i jaką techniką? 

„Tkony", które bardziej jednak wolałbym nazy
wać obrazami religijnymi, bo bardzo rzadko maluję 
prawdziwe ikony (chociaż zdarzało mi się |e wykony
wać i to według wszelkich kanonów tej sztuki dla pew
nego Serba z USA) maluję farbami akrylowymi na za
gruntowanym płótnie, które z kolei napinam na deskę 
lipowąlub olchową. Do niej potem przybijam sukien
kę repusowanąw blasze. Repuserstwo jest dość trud
ną techniką metaloplastyczną prawie już dzisiaj zapo

mnianą i może między 
innymi dlatego się nią 
zainteresowałem. 

Dmuchawce, linoryt kolorowany. 

Co do prac o innej tematyce, to wykonuję je naj
częściej w technice monotypii, którątakże wygrzebałem 
z wiekowego prawie zapomnienia i, jak mi się wydaje, 
odkrywając jej nowe możliwości, podniosłem do ran
gi rzeczywistej sztuki. Technika ta, najprościej rzecz uj
mując, polega na malowaniu negatywu obrazu na pły
cie metalowej bądź szklanej i na późniejszym odbiciu 
pozytywu, który staje się właściwym dziełem. Nieste
ty, już samo słowo "monotypia" mówi o jednej tylko 
odbitce i tale też jest w rzeczywistości. 

Czy malując obraz tworzy Pan w ten sposób, 
że np. pewien czas zajmuje się Pan tematyką sakral
ną, a potem przechodzi do innej? czy też, trudzi się 
Pan jednocześnie nad kilkoma pracami? 

Różnie z tym bywa. Często piszę w przerwach 
podczas wykonywania prac plastycznych. Czasem tak
że maluję, bo praca przy repusowaniu a potem cyze
lowaniu sukienki, czy okrywy na obraz sakralny trwa 
często parę miesięcy, więc dla odpoczynku zmieniam 
niekiedy profesję. 

Pisze Pan wiersze, ostatnio wydał Pan swój 
tomik, proszę przybliżyć nam czas powstawania i 
tematykę snych utworów. 

http://naszeblogi.pl/blog/233
http://zmojejwyspy.salon24.pl
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„ Księgi zamyśleń", które ostatnio wydałem, 
to, jak sama nazwa sugeruje, swoisty zbiór reflek
sji nad światem i jego sprawkami. Są tam i wiersze, 
i aforyzmy, i opowiadania. Ponieważ nie zmieści
ły się jednoaktówki, więc ukażą się w kolejnym to
mie, a dodam, że niektóre z nich były już wystawia
ne na scenie :). 

Właściwie, tak jak maluję „od zawsze", tak i 
piszę, odkąd pamiętam. Moje zapiski mieszczą się 
w wielu zeszytach i na kartcluszkach. Część z nich 
zdecydowałem się teraz wydać, nie jest to jednak
że mój debiut. 

Do swoistego rodzaju twórczości literackiej za
liczyć można zapewne także moją publicystykę od 
dłuższegojuż czasu uprawianąw internecie i w pa
pierowym wydaniu gazet, wspomnę tu tylko choć
by ogólnopolskie "Nasz Dziennik" i "Cywilizację". 

Pisanie, malowanie, tworzenie ikon - czym 
dla Pana są te zajęcia: pasją, hobby, jakimi spo
sobem na życie, może formą zarobku? 

Zdecydowanie - sposobem na życie. 
Niestety nic mam trzosa pieniążków za swo

ją pracę. :)... 
Wystarczy spojrzeć na elewację naszego domu, 

podobno jednego z ładniejszych niegdyś, a teraz rze
komo ważnego zabytku miasteczka, by wiedzieć jak 
się nam powodzi, mówiąc inaczej - ile zarabiam na 
swoich dziełach : ) . 

Żyjemy z żonąjedynie z jej skromnej emery
tury nauczycielskiej, bo moja, dzięki nowatorskim 
ustawom sejmowym, coraz dalej ucieka ode mnie... 

Ale cieszy mnie sporo. To chociażby, że moje 
nie przynoszące dochodu zajęcia dają wiele rado
ści innym ludziom. Rzesze modlą się przed „mo
imi" obrazami... 

Tylko w jednym roku 2012 użyczyłem ( gra
tis ) tyle swoich grafik krakowskiemu wydawnictwu 
„Miniatura", że zilustrowano nimi ponad 20 tomików 
wierszy różnych polskich poetów, za co otrzymałem 
bukiety podziękowań. Muszę dodać, że to dlatego 
w ramach swoistej gratyfikacji „Miniatura" wydała 
moje „Księgi zamyśleń". 

Którego ze swoich obrazów nie oddałby 
Pan nikomu i dlaczego? 

Na ścianie mojego domu wisi pierwsza nie
pozorna próba repuserki - obraz Matki Bożej Ostro
bramskiej, który wykonałem dawno temu jako rodzaj 
wolum za operację żony i tego nie chciałbym utracić. 

"Przed Ikoną, dziełem Szilera, Lud Boży 
się modli" - napisał urzeczony Pańskim talen
tem prezbiter z Towarzystwa Chrystusowego. U 
nas m.in. w kościele św. Brata Alberta może
my pomodlić się przed obrazem, który jest Pana 
dziełem. Gdzie jeszcze cieszą oczy i ducha Pań
skie malowidła? 

W pobliżu jest parę obrazów sakralnych wy
konanych przeze mnie,więc : u Brata Alberta obraz 
Matki Bożej Częstochowskiej, w obydwu kaplicach 
szpitalnych, to jest i w szpitalu powiatowym, i w ne-
frologicznym; w tym pierwszym jest to obraz Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy, w drugim Matki Bożej 
Leżajskiej wraz z wizerunkiem Jezusa Miłosiernego 
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w tak zwanej wersji kaliskiej. Kolejne dwa obrazy 
znajdują się w kościele pod wezwaniem Opatrzno
ści Bożej w Rzeszowie (w specjalnej kaplicy wierna 
kopia obrazu Matki Bożej Ostrobramskiej z Wilna i 
wizerunek Matki Bożej Czętochowskiej przy głów
nym ołtarzu jako wotum "Solidarności" Uniwersy
tetu Rzeszowskiego). W kaplicy Leżajskiego Domu 
Pielgrzyma znajduje się kopia cudownego Obrazu z 
tutejszej bazyliki, o wykonanie której poprosił mnie 
niegdyś kustosz sanktuarium. Jest jeszcze jedna pra
ca, o której wspominam z pewnym zażenowaniem, 
bo to jedno z moich pierwszych przedstawień sakral
nych, które ofiarowano kolbuszowskicj farze. Jest to 
szkic do obrazu Matki Bożej z Puszczy w Ostrowach 
Tuszowskich, który starostwokolbuszowskie ofiaro
wało Janowi Pawłowi II w Sandomierzu 12 czerw
ca 1999 roku.Szkic, jak to ze szkicami bywa, daleki 
jest od doskonałości:). 

Inne moje prace znajdują się już w większej 
odległości od Kolbuszowej. 

Gdzie możemy spotkać Pańskie obrazy o 
innej tematyce? 

Jeśli chodzi o inną tematykę niż sakralna i tech
nikę wykonania różną od repuscrslwa, to w Kolbu
szowej moje grafiki, a czasem i obrazy na płótnie, 
można zobaczyć na stałej wystawce w "Galicji" u 
państwa Wesołowskich, no a poza Kolbuszową naj
częściej w galeriach Krakowa, lub - szczególnie 
latem - w synagodze leskiej, czy innych galeriach 
bieszczadzkich; a najłatwiej - w galerii internetowej. 
W tym ostatnim wypadku wystarczy wpisać w go
ogle moje imię i nazwisko.. 

Wiem, że byliście Państwo wraz z małżon
ką miłośnikami turystyki Przekazywaliście jako 
nauczyciele tę pasję swoim uczniom. Do dziś 
wielu z nich, np. mój mąż, wspomina odwiedza
ne wraz z Państwem cerkwie, szlaki górskie. Czy 
nadal Pan wędruje? 

:) Owszem, mieliśmy w swoim życiu Czas 
Wędrówek, który do dzisiaj wspominamy z rozrzew
nieniem, i który dał nam wielu Serdecznych Przy
jaciół . Wędrowaliśmy po Bieszczadach, okolicach 
Gorlic, Karkonoszach, Suwalszczyźnie, Mazurach, 
Kujawach, wiele razy po Jurze Krakowsko-Często
chowskiej i w pobliżu, chociażby w lasach Huty 
Komorowskiej czy Płazówki. Działaliśmy wtedy w 
prężnym jeszcze, choć na socjalistyczny sposób ko
ślawym, harcerstwie ( byliśmy podharcmistrzami), 
które rozumieliśmy jako skauting w jego prawdzi
wej pierwotnej formie. Chcieliśmy więc w jego ra
mach pokazywać młodzieży piękno Polski, to zna
czy jej przyrodę i zabytki, ze znajomości których ro
dzi się patriotyzm. Dodam, że były to czasy wyjąt
kowo trudne dla wędrówek, głównie ze względu na 
braki w zaopatrzeniu, z którymi jakoś sobie dawali
śmy radę, przede wszystkim dzięki życzliwości ob
cych ludzi, która jeszcze wtedy była powszechna. 
Rodziła się przecież "Solidarność"...; wspomnienia 
z tego okresu to jednak całkiem inna "bajka" niż ta, 
o której rozmawiamy i być może zasługuje na dłuż
szą opowieść. A co do wędrówek, to dzisiaj wędruję 
już tylko we wspomnieniach.. 

5j 

Wspomnienia z innych, jak Pan to ładnie 
nazwał - bajek, warte są, by poznała je szersza 
grupa. Bardzo dziękuję. Za wiersze, obrazy, iko
ny i rozmowę. 

Czytelników zapraszam do lektury Pańskich 
wierszy, na wystawę obrazów i zachęcam do czyta
nia błoga, który Pan prowadzi Naprawdę warto.' 

Muszę też dodać ważną informację: od 
przyszłego numeru w Przeglądzie Kolbuszow-
skim będziemy mogli przeczytać felietony pana 
Ryszarda Szilera, do lektury których serdecznie 
zapraszam i na które sama również czekam z nie
cierpliwością! 

To ja dziękuję za zainteresowanie moją pra
cą i życiem. 

KOLBUSZOWA 
jeszcze tu cienie puszczy wędrują nocami 
jeszcze łoś się przedziera 
przez wyobraźnię myśliwych, 
jelenie parskają pijąc księżycową 
wodę ze studni 
w ryneczku jeszcze w obłokach 
odbijają się miraże 
stawideł i tartaków nilowych 
jeszcze czasem słychać żmudną 
pracę stolarzy 
czuć zapach suszonego drewna 
z którego składano bajkę 
drewnianych witraży 
czasem zielona przeszłość 
nadpływa nad szare dachy 
pachnie czerwcowym 
wieczornym storczykiem 
każe wierzyć że coś wielkiego 
może się przydarzyć 
kiedy przymknę oczy 

ROZWAŻANIA WIELKOPOSTNE 
Oczyść i ubiel Panie 
Serce moje 
Niech będzie godne 
Twojego spojrzenia 
Choć nie jestem godny 
Niczego 
Ważki nad wodą 
Motylego wachlarza 
Uśmiechu kaczeńców 
Ni życzliwości 
Człowieka 
Nie jestem godzien 
Za przewinienia moje 
Za bluźnierstwa moje 
Za nieprawości moje 
Za obrzydliwości moje 
Za przekłamania moje 
Niech kołatka 
Mojego serca 
Wystukuje 
Przepraszam Cię 

cci. nastr. 6 



6 p r z e g l ą d KOLBUSZOWSKI Nr 234 

cd. ze str. 5 

Panie 
Za Twoją krew 
Która mnie nie Wzruszyła 
Za Twoją mękę 
Która mnie nie obeszła 
Za Twój krzyż 
Którego nieść nie pomogłem 
Za Twoje łzy 
Których nie chciałem dostrzec 
Za Twój jęk 
Którego nie chciałem usłyszeć 
Przepuść mi 
Panie 
To że nazywałem 
Złodziejstwo - zapobiegliwością 
Morderstwo - aborcją 
Pożądanie - zaspokajaniem 
Cudzołóstwo - miłością. 
Zboczenie - naturalnością 
Bluźnierstwo - wolnością wypowiedzi 
Sprzeniewierzenie - kompromisem 
Pychę - skromnością 
Arogancję - powagą 
Lenistwo - wypoczynkiem 
Pijaństwo - pragnieniem 
Egoizm - altruizmem 
Siebie - Tobą 
Nie pamiętaj mi 
Panie 

Zmarnowanych lat 
Nie odmówionych modlitw 
Zaprzepaszczonych możliwości 
Beztroski sądów i pomówień 
Wypowiadanych radośnie głupot 
Notorycznego braku żalu 
I refleksji 
Daj mi zapłakać 
Panie 
Niech Cię powita 
Wreszcie 
Dzwon 
Mojego serca 
Gdy zmartwychwstaniesz 
We Mszy Świętej 
Przez Twoje Słowa 
I ludzkie ręce. 

Zapraszamy Państwa do odwiedzenia stron: 
Ryszard Sziler, Świat monotypii - czerń i biel 
http://www.youtubc.com/watch7v 1 -6uw«wma3() 
Ryszard Sziler, Wykuwanie piękna: 

http://www.youtubc .com/watch?v=JNB 5 J 6-0 Yy 4 
Ryszard Sziler, Świat monotypii - jest tyle barw 
http://ww w.y outube.com/watch ?v=Q0O-
rNlMQxM 

z Ryszardem Szilerem 
rozmawiała Urszuła Kaczmarczyk 

PRZEZ MORZA I PRZEZ 
OCEANY.. . 

Na początku marca w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej odbyło się pierw
sze słajdowisko w ramach cyklu „Z 4 stron świata - spotkania międzykulturowe". 

Wspólną wędrówkę po 4 kontynentach: Eu
ropie, Afryce, Azji i Ameryce rozpoczęliśmy pły
wając żaglowcami z Kasią i Anią Kozubal. Siostry 
opowiadały o swoich 2 niezapomnianych rejsach 
na żaglowcach „Fryderyk Chopin" i „Pogoria". Ka
sia płynęła w 2011 r. przez Atlantyk, aż na Karaiby, 
a jej młodsza siostra Ania w 2012 r. brała udział 
w rejsie dookoła Europy. Podczas slajdowiska nie 
zabrakło zdjęć z egzotycznych miejsc i morskich 
opowieści wprost z pokładu „Szkoły pod Żaglami". 

Warto dodać, że całość projektu „Z 4 stron 

świata...", realizowanego od marca do grudnia 
2013 r. - to oprócz 8 slajdowisk dla wszystkich, 
także 8 warsztatów między kulturowych (z ele
mentami edukacji globalnej) oraz 4 warsztaty 
artystyczne. Na wszystkie warsztaty zaprasza
my serdecznie dzieci i młodzież (10-13 lat). Od
bywać się będą one raz w miesiącu w Świetlicy, 
ul. J . Bytnara. Obowiązują wcześniejsze zapi
sy: kuzniaiflisilkuznia.art.pl łub tel. 692234520. 
Ilość miejsc ograniczona! 

Klaudia Blicharz, Justyna Niepokój 

Projekt „Z 4 stron świata . . ." realizowany jest dzięki finansowemu wsparciu 
Regionalnej Fundacji Rozwoju „ S E R C E " 

5 pytań do podróżnika 
Czego nauczyła Was Szkoła pod Żaglami? 

Kasia Kozubal: Dużo samodzielności, której nie 
można nauczyć się w domu, współpracy i bły
skawicznego obierania ziemniaków dla 50 osób 
(śmiech)! 

Najlepsze, najmilsze wspomnienie z tej przy
gody? 

Ania Kozubal: Oj, ciężko wybrać... Całe na
sze rejsy były świetne, no może oprócz tych kil
ku dni, kiedy każdego dopadała choroba morska. 

Które miejsce, miasto najbardziej Wam 
się spodobało podczas podróży? 

K: Na mnie największe wrażenie zrobi
ła Dominika - niewielka wyspa Małych Antyli. 
A: Najlepszym miejscem jakie udało mi się w cza
sie podróży odwiedzić była Ibiza. 

momm mnmcja kotwom 
Serce 

A zdradzicie nam Wasze największe ma
rzenie? 

K: Ja chciałabym jeszcze raz popłynąć w 
taki rejs. 

A: Moim największym marzeniem jest zno
wu spotkać się z przyjaciółmi, poznanymi na „Po
goni" i wspólnie się powygłupiać. 

Wiążecie swoją przyszłość z wodą, pływa
niem? Czy pragniecie robić coś całkowicie innego? 
A i K: Jeszcze nie mamy dokładnych planów na 
przyszłość, ale żeglarstwo zawsze zostanie w na
szych sercach jako pasja! 

„ Alleluja biją dzwony 
Alleluja echo głosi. 
Chrystus bowiem Zmartwychwstały 
W serca nasze Pokój wnosi:' 

Gdy nadejdą święta, niech nadzieja 
i radość zastukają do wszystkich drzwi, 

a Wielkanoc niech przyniesie obfitość 
łask, pomyślność, szczęście 

i piękny uśmiech każdego dnia. 

Z radosnym alleluja 
Zbigniew Chmielowiec 

Poseł na Sejm RP 

Wielkanoc 2013 rok 

http://www.youtubc.com/watch7v
http://www.youtubc
http://ww
http://outube.com/watch
http://kuzniaiflisilkuznia.art.pl
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F i n a n s o w o 
z d n i a 1 8 . 

O „ M A T K A C H P I E R W S Z E G O 
K W A R T A Ł U 2013R." 

Zgodnie z treścią nowego projektu, zmiana 
ustawy, opracowana przez Ministerstwo Pracy i 
Polityki Społecznej, ma wejść w życie z dniem 
l września 2013r. 

Zmiany dotyczące wprowadzenia urlopu ro
dzicielskiego miałyby objąć jedynie te pracują
ce mamy (rodziców), które w dniu wejścia w ży
cic ustawy korzystałyby jeszcze z urlopu. Biorąc 
pod uwagę obecnie obowiązujące przepisy Ko
deksu Pracy maksymalny wymiar urlopu macie
rzyńskiego w przypadku urodzenia jednego dziec
ka wynosi 24 tygodnie. 

W praktyce oznacza to, że odliczając te 24 
tygodnie wstecz od 1 września, jedynie rodzice 
dzieci urodzonych po 17 marca 2013r. będą mie
li szansę skorzystać z proponowanej możliwości 
wydłużenia urlopu rodzicielskiego do 52 tygodni 
łącznie (1 roku). 

Stanie się tak, gdyż tylko te matki (lub oj
cowie) w dniu 1 wrzcśnia2013 r. (tj. w dniu wej
ścia w życie ustawy) będą jeszcze przebywać na 
urlopie macierzyńskim. 

Jeśliby, tak jak postulują „Matki Pierwsze-

0 3 . 2 0 1 3 r . 

go Kwartału", przesunąć datę wejścia w życie 
ustawy na 10 czerwca - to odliczając wstecz te 
same 24 tygodnie, ustawa objęłaby swym działa
niem WSZYSTKIE dzieci urodzone w 2013 roku. 

Takie rozwiązanie byłoby społecznie spra
wiedliwe dla rodziców dzieci urodzonych w 2013 
r. Równy start miałyby wszystkie dzieci urodzo
ne w jednym roku, jeden rocznik - te same prawa. 
Szczególnie jest to ważne, gdyż rozpoczęcie dal
szych stopni edukacji uzależnione są od roku uro
dzenia dziecka, a nie od kwrartału. Poza tym w na
szym kręgu kulturowym przyjęło się dokonywać 
ważnych zmian w interwałach rocznych - zgod
nych z kalendarzem. Skąd więc ten idiotyczny 
pomysł rządu ze zmianami de facto od 17 mar
ca? Chodzi o około 400 milionów złotych, które 
w ten sposób minister Rostowski postanowił za
oszczędzić w budżecie. 

Chciałem zachęcić w tym miejscu do zaj
rzenia do dostępnych artykułów, projektów, czy 
na profil FACE BOOK „Matki Pierwszego Kwar
tału 2013" i wyrobienia sobie zdania. 

Ja popieram postulaty całym sercem. I na
prawdę nie interesuje mnie, że podobno nie ma na 
to pieniędzy w budżecie. Ideę uważam za słuszną 

i sensowną a w sensowne działania wierzę, na
wet, jeśli mają małe szanse. 

Marek Kowalski 
Auior jest magistrem ekonomii i absolwen

tem handlu zagranicznego; posiada kilkunastolet
nie doświadczenie zawodowe —pracując na stano
wiskach kierowniczych w sferze finansów, zarządza
nia projektami (w tym restrukturyzacji) oraz impor
tu w największych firmach Podkarpacia 

Z D Ą Z Y C Z P O M O C Ą D L A E M I L K I ! ! ! 
LKA P R O S I o POMOC 

E m i l k a C a b a j u r o d z i ł a s i ę 2 5 l i s topada 2 0 1 1 r . 
gdy mlala Z miesiące idiaonoiowano u naszej CÓRECZKI wrodiona. wadę serca: 

i ubytki przegrody między komorowej wraz z niedomykalnością zastawki 1 ki trójdzielnej. 

• 

ychczas Emfika przeszła dwie operacje na otwartym sercu, po których nastąpiły bardzo 
poważne komplikacje: sepsa o n u niewydolność wie lona rządowa. Emilka przez 4 miesiące 
przebywała na OIOM-le. Była dwukrotnie reanimowana. Jej stan był bardzo ciężki. W wyniku 
sepsy i przebytych reanimacji u Emilki stwierdzono liczne zmiany w mózgu, następstwem których 
Jest m.in. niedowład lewostronny I obnlione naplecie mięśniowe, W chwili obecnej Emilka 
wymaga intensywnej 1 kosztownej rehabilitacji. 

Najważniejszy na dzień dzisiejszy jest stan serduszka Emilki. Aby ratować Jej iy cle konieczna 
jest kolejna skomplikowana operacja serca, którą zgodził się prze prowadzić pro f. Edward Malec 
zKflnlkl Kardiochirurgii Dziecięcej w Monachium. Kosztoperacji wynosi około 30OOOeuro. 

Niestety nie jesteśmy w stanie sami sfinansować operacji Emilki. Dlatego zwracamy się do 
wszystkich Ludzi dobre] woli I wielkiego serca z prośbą o wsparcie w ratowaniu naszej córeczki. 
Będziemy wdzięczni za każdą pomoc, liczy się każda wpłacona kwota. 

amllłj tuirjj 
Jecznie dziękujemy za okazaną pomoc. 

lurtyni I O a l i w tjtul, nujiic* tmllkl UJ. M l 095 037; HM 59* 054 JultyriŁt»lM)««>»Lpt 

S z a n o w n i P a ń s t w o ! 
Emilka Cabaj to malutka, rozpoczynająca zaledwie drugi ro

czek życia Kolbuszowianka. Jej rodzice Justyna i Czesław Cabaj oraz 
starszy braciszek Maksiu mieszkają w Kolbuszowej. Mama Emilki 
pracuje w Slarostwic Powiatowym w Kolbuszowej. Warto wspomnieć, 
że babcia chorej Emilki Pani Kazimiera Kogut wiele lal pracowała 
w Szpitalu Powiatowym w Kolbuszowej jako położna, która pomo
gła przyjść na świat wielu dzieciom, Niestety los bywa przekorny i 
dzisiaj ta rodzina potrzebuje naszego wsparcia, ponieważ mała Emil
ka urodziła się z wrodzoną wadą serca. Po przebytych dwóch opera
cjach na otwartym sercu nastąpiły liczne komplikacje. W rezultacie 
dziewczynka wymaga ciągłej i bardzo kosztownej rehabilitacji oraz 
przeprowadzenia kolejnej, skomplikowanej operacji serca. Rodzina 
Emilki nie jest w stanie we własnym zakresie zgromadzić środki pie
niężne na przeprowadzenie operacji, której koszt szacuje się na oko
ło 30 000 euro. 

Bardzo prosimy Państwa o włączenie się do pomocy finanso
wej poprzez dokonywanie wpłat na konto: Fundacja Dzieciom „Zdą
żyć z pomocą" ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa BANK BPH S.A. 
15 1060 0076 0000 3310 0018 2615 Tytuł wpłaty: 18 877 Emilia Ca
baj - darowizna na pomoc i ochronę zdrowia. 

Emilce można również przekazać 1% podatku. Wystarczy w 
rozliczeniu rocznym, w rubryce „Wniosek o przekazanie 1% podat
ku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP)" wpi
sać" KRS: 0000037904, a w polu „Informacje Uzupełniające": 18 877 
Emilia Cabaj. 

Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy -
Rodzina i Przyjaciele Emilki 
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Społeczeństwo walczy o szlak kolejowy L-25 
W dniu 8 marca 2013 roku w biurze sena

torskim Władysława Ortyla miała miejsce ko
lejna konferencja prasowa poświęcona obro
nie szlaku kolejowego L-25. Tym razem sena
tor Władysław Ortyl wraz z europosłem Toma
szem Porębą skupili uwagę na aktywności oby
watelskiej, poprzez którą w obronie kolei krzy
czy także społeczeństwo. 

Zarząd PKP Polskich Linii Kolejowych za
twierdził w połowie lutego listę linii kolejowych, 
które mają zostać czasowo wyłączone z eksplo
atacji w grudniu tego roku. Znalazło się na niej 
ok. 100 odcinków linii kolejowych o łącznej dłu
gości ok. 2 tyś. kilometrów - wśród nich znalazł 
się odcinek linii tir 25 - Dębica - Mielec - Tar
nobrzeg (Ocice). 

Co prawda przedstawiciele PKP Polskie Li
nie Kolejowe S.A. podkreślają że wyłączenie li
nii z eksploatacji nic oznacza ich fizycznej likwi
dacji, a o wyłączenie ich z eksploatacji (te linie 
fizycznie nie będą likwidowane, a ruch na nich 
będzie mógł być przywrócony) - przypadki przy
wrócenia ruchu na takich liniach są w Polsce jed
nak rzadkością. 

Podczas piątkowej konferencji prasowej, po
seł PE Tomasz Poręba odniósł się m.in, do nie
pokojących sygnałów dotyczących planowane
go czasowego wyłączenia z eksploatacji linii nr 
25. Europoseł podkreśla, żc „jesteśmy świadkami 
jej likwidacji od dłuższego czasu, transport odby
wa się już tylko sporadycznie. Działania na rzecz 
mieleckiej kolei rozpoczęliśmy już w listopadzie 
2009 roku wraz z zorganizowaniem konferencji 
z udziałem wysoko postawionych przedstawicie
li PKP PŁK S.A., Ministra Infrastruktury, Agencji 
Rozwoju Przemysłu i władz samorządowych woje
wództwa podkatpackiego oraz polityków samorzą
dów z gmin, miast i powiatów położonych wzdłuż 
mieleckiej linii kolejowej. l¥szyscy wówczas w tej 
sprawie mówili jednym głosem: kolej jest ważna i 
potrzebna. Jednomyślność w tej kwestii przynosi
ła i przyniosła efekty - zebraliśmy wówczas 2 mi
liony złotych na studium wykonalności. Jego opra
cowanie potwierdziło to, że kolej w Mielcu jest po
trzebna. Zrobiliśmy krok naprzód w stronę moder
nizacji mieleckiej kolei. Dziś mielecką kolej chce 
się likwidować. Nie pomogły nasze apele i proś
by o wsparcie do parlamentarzystów koalicji, rzą
dowej i przedstawicieli władz kolejowych i samo
rządowych. Jest wrażenie, że ich wszystkich kolej 
w Mielcu po prostu nie interesuje, chociaż to oni 
rządząc dysponują szczególną możliwością uru
chomienia środków na jej remont. Czym szokują
cym jest, że dużo mniejsza Kolbuszowa może mieć 
połączenie kolejowe a Mielec nie. Walcząc o mie
lecką kolej pozostała jeszcze jedna możliwość: 
zwrócić się do mieszkańców Mielca i innych miej
scowości leżących na trasie linii kolejowej Dębi
ca — Ocice o złożenie podpisów pod apelem prze
ciwko likwidacji tej linii. To ostatnia szansa, aby 

wywrzeć presję na rządzących w samorządzie i 
Polsce przedstawicie/i PO-PSL oraz władz ko
lejowych, by z planów likwidacji, mieleckiej ko
lei się wycofali. W przeciwnym razie zostaną jej 
grabarzami, a cenę zapłacą przyszłe pokolenia 
mieszkańców tej części województwa, które bez 
kolei straci szansę na szybki rozwój. (...) Zachę
cam wszystkich zainteresowanych obroną mie
leckiej kolei do włączenia się do akcji. " 

Senator Władysław Ortyl zaznaczył, że 
„wychodzimy dzisiaj z argumentami poza powiat 
mielecki, dębicki czy tarnobrzeski - wyjdziemy z 
tymi argumentami nawet poza województwo pod
karpackie. Przytoczone dziś opinie różnych insty
tucji pokazują że ta linia ma znaczenie nie tylko 
wewnętrznie, w powiecie mieleckim. Chcemy aby 
ta merytoryczna dyskusja rozwijała się, między in
nymi dlatego, że 18 marca 2013 roku przewidzia
ne jest otwarte spotkanie konsultacyjne PKP PŁK 
S.A. z Urzędem Marszałkowskim, w którym chcie
libyśmy wziąć udział." 

Senator podkreślił, że optymistycznym stał 
się fakt, żc po wspólnym wniosku z europosłem 
Porębą skierowanym do Marszałka Wojewódz
twa Podkarpackiego modernizacja linii kolejowej 
L-25 została wpisana do strategii rozwoju Woje
wództwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Waż
ne jest również aby zadanie to zostało wpisane na 
listę kluczowych projektów dla Podkarpacia na 
lata 2014-2020. Będzie to krok milowy w stro
nę dalszych działań na rzecz przywrócenia ruchu 
dla pociągów osobowych i towarowych na trasie 
Dębica - Mielec - Tarnobrzeg (Ocice). Zaintere
sowanie utrzymaniem L-25 została potwierdzo
na aktywnością Rady Miasta, która z inicjatywy 
Jacka Kopacza na sesji w dniu 07.03.2013 podję
ła uchwałę w tej sprawie jak i aktywność radnego 
powiatu mieleckiego Zbigniewa Tymuły, który z 
grupą radnych skierował apel pod kolejne obra
dy Rady Powiatu - dodaje senator. 

Podczas konferencji przedstawiciel kampa
nii obywatelskiej, autor petycji "NIE dla zamknię
cia linii kolejowej nr 25 Chmiełów-Mielec-Dębica 
" Adam Rogoda stwierdził, że spadek znaczenia 
kolei to nie jest jakaś naturalna kolej rzeczy - to 
kuriozum na skalę europejską. W ostatnich latach, 
kiedy polska kolej szybko traciła udziały zarówno 
w przewozach osób, jak i towarów, w wielu krajach 
UE występowały tendencje przeciwne. 

Adam Rogoda pochodzi z Krakowa ale z wy
boru jest mielezaninem. Jako miłośnikowi kolei los 
kolei w Polsce mocno leży mu na sercu dlatego też 
aktywnie zaangażował się w obronę szlaku kolejo
wego L-25. Rogodajest inicjatorem obywatelskiej 
akcji sprzeciwu wobec decyzji PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. w sprawie zamknięcia linii L-25. 
Opublikował on na stronie internetowej petycję 
skierowaną do Ministra Transportu, Budownic
twa i Gospodarki Morskiej, pod którą może pod

pisać się każdy zainteresowany. Ludzie w Mielcu 
chcą jeżdzić koleją w regionie i są tym żywotnie 
zainteresowani, bo ta linia ma naprawdę wieli po
tencjał. Wystarczy ją doprowadzić do pierwotnego 
stanu, jaki miała chociażby 20 lat temu. Nie mu
szą to być pocUfgi dalekobieżne, wystarcza połą
czenia lokalne, które bęck{ dobrze skomunikowa
ne w Dębicy i Tarnobrzegu i stamtąd będzie moż
na dojechać praktycznie w całą Polskę. Jest popyt 
na tę Unię zarówno ze trony przewoźników towa
rowych, jak i lokalnej ludności - mówi. 

Krzysztof Strzelecki jest mielezaninem spo
łecznie zaangażowanym w działania przeciwko li
kwidacji linii kolejowych nr 25 oraz 79. Podczas 
swojego wystąpienia mocno akcentował fakt, że 
po raz pierwszy w historii Polski zdarzają się li
nie wytypowane do zamknięcia, które są liniami 
czynnymi. Mówiąc o kolei i sprawach z nią zwią
zanych, Strzelecki odniósł się do historycznych 
uwarunkowań linii kolejowej L-25. 

- W latach 80-ch mieliśmy linię kolejową 
przeznaczoną do transportu osobowego i towaro
wego. Były ambitne plany dobudowy drugiego toru 
orazjej elektryfikacji. Niestety lata 90-teprzyniosły 
degradację tej linii, ograniczono ruch pociągów 
pasażerskich jak i towarowych. Ostatnim momen
tem kiedy był rozwój linii kolejowej był to rok 1997 
kiedy dokonano naprawy głównej toru na odcinku 
Mielec-PadewNarodowa. Przyniosło to poprawę 
prędkości pociągów - z ówczesnych 30 km/h pręd
kość podniesiono do 90 km/h. Niestety nie wykona
no robót zaplanowanych na odcinku Mielec-Dę
bica, powodem była powódź w 1997 roku i wów
czas to środki finansowe jak i maszyny do remon
tu torowisk były potrzebne zachodniej Polsce do 
szybkiej odbudowy torowisk. Od tego czasu wystę
puje jeszcze silniejsza degradacja linii kolejowej 
i od 2000 roku zaczęto wycinać z rozkładu jazdy 
pociągi pasażerskie (...), pociągi byty niedopaso
wane do potrzeb i to spowodowało odpływ pasa
żerów. W 2004 roku wpro wadzono do ruchu szy-
nobusy - niestety byty to pojazdy prototypowe, eks
ploatacja ich nie była prowadzona tak jak należy, 
skutkowało to licznymi awariami i koniecznością 
wprowadzania komunikacji zastępczej. Efektem ko
munikacji zastępczej były opóźnienia autobusowe 
na trasie Mielec - Tarnobrzeg. Kresem przewozów 
pasażerskich byl rok 2009 kiedy to zlikwidowano 



Z okazji Świąt Wielkiej Nocy 
składam życzenia radości i nadziei, 
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pociąg pośpieszny Hetman kursujący w relacji Za
mość - Gorzów Wielkopolski, jak i połączenia lo
kalne. W tym czasie malała też prędkość na linii 
kolejowej, o ile na początku lat 90-tych pociągi po
ruszały się z prędkością 90 km/h o tyle obecnie na 
20 kilometrach trasy Mielec Dębica obowiązuje 
prędkość 20 km/h. Jedynie na 12 kilometrach tra
sy obowiązuje prędkość 90 km/h. w tym momencie 
linia służy jedynie przewozom towarowym. Prze
woźnicy towarowi korzystają z niej chętnie, mimo 
ograniczeń jakie fundują PŁK w postaci nie cało
dobowego otwarcia tej linii. Linia jest czynna tylko 
odponiedziałku do soboty odgodz. 7.00do 19.00. 

Strzelecki zwrócił uwagę, że także przewoź
nicy kolejowi deklarują korzystanie z tej trasy w 
najbliższym czasie. Związek Niezależnych Prze
woźników Kolejowych opracowało ostatnio raport, 
w którym przedstawia największe bolączki sieci 
kolejowej i w tym raporcie znalazła się również 
linia 25. Wśród głównych mankamentów prze
woźnicy podnoszą brak całodobowej możliwo
ści korzystania z infrastruktury oraz niska pręd
kość handlowa. 

- W przypadku gdy przewoźnik nie przejedzie 
w tym czasie musi czekać na otwarcie 12 godzin w 
nocy, lub jak ma to miejsce w sobotę wieczorem to 
do poniedziałku rano. Jest to duże ograniczenie i 
dlatego przewoźnicy kolejowi sami się organizują 
i monitują do PŁK PKP S.A. aby linia by/a czyn
na całą dobę - podkreśla. 

- Obecnie próbujemy przeciwstawić się pla
nom zamknięcia tej linii, ale nie możemy mówić o 
utrzymaniu obecnego stanu. W którąś stronę spra
wa musi się potoczyć, albo w kierunku likwidacji 
, co byłoby niedopuszczalne i szkodliwe dla lokal
nej społeczności, albo w kierunku modernizacji lub 
rewitalizacji - zaznaczał. 

Strzelecki podkreślił, że dziś obszar oddzia
ływania tej Hnii obejmując dwie specjalne strefy 
ekonomiczne oraz trzy obszary będące podstrefą 
daje argument, który musi decydować ostatecznie 
0 statusie tej linii i przesądzić o wpisaniu lej linii, 
na listę linii o znaczeniu strategicznym dla naszej 
gospodarki. Dlatego przywrócenie do eksploatacji 
linii kolejowych kluczowych dla Polski Wschod
niej nie jest tylko interesem Dębicy, Tarnobrzega 
1 Mielca, ale jako równoległa linia do jednotoro
wego połączenia Rzeszów - Warszawa przez Tar
nobrzeg stanowi ważną alternatywę także z punku 
widzenia bezpieczeństwa połączenia. 

Rogoda oraz Strzelecki przedstawili szereg 
argumentów przemawiających za utrzymaniem li
nii kolejowej: 

Linia 25 jest systematycznie wykorzystywa
na w ruchu towarowym i jest dla wielu przewoź
ników kolejowych najlepszą trasą mimo znaczą
cej degradacji infrastruktury. Każdego dnia od
cinkiem proponowanym do zamknięcia przejeż
dżają pociągi. 

Przewoźnicy kolejowi deklarująkorzystanie 
z tej trasy w najbliższym czasie. Dali temu wyraz 
w raporcie na temat „wąskich gardeł" sieci kole-
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jowej przygotowanym przez Zrzeszenie Nieza
leżnych przewoźników kolejowych, gdzie jeden 
z punktów jest poświęcony problemom z korzy
staniem z linii 25 na odcinku Chmielów - Dębica. 

Wzdłuż linii kolejowej nr 25 zlokalizowa
ne są zakłady przemysłowe, których funkcjono
wanie jest uzależnione od transportu kolejowego. 

Linia kolejowa łączy 3 duże, uprzemysło
wione miasta Województwa Podkarpackiego. 
Wszystkie z tych miast posiadają strefy przemy
słowe. Niektórzy inwestorzy posiadający swo
je zakłady w tych miastach ulokowali je tam pod 
warunkiem możliwości korzystania z transpor
tu kolejowego. 

Od linii 25 odgałęzia się linia nr 79 prowa
dząca do stacji przeładunkowej w Woli Baranow
skiej. Okolica stacji przeładunkowej jest niezwy
kle atrakcyjny terenem inwestycyjnym z powodu 
dostępu do toru o prześwicie 1520mm, dającego 
możliwość transportu towarów do oraz z krajów 
WNP. Obecnie stacja w Woli Baranowskiej prze
chodzi modernizację mającą na celu poprawienie 
infrastruktury przeładunkowej. Stacja ta jest rów
nież dobrym miejscem do budowy terminalu prze
ładunkowego, oraz zakładów przemysłowych, któ
re mogą dać nowe miejsca pracy dla powiatów tar
nobrzeskiego i mieleckiego. 

Linia 25 jest najkrótszą trasą w wielu rela
cjach taki jak: Kraków - Tarnobrzeg - Stalowa 
Wola -Zamość / Lublin, Koszyce - Tarnów - Skar
żysko-Kamienna - Warszawa. Brak możliwości 
korzystania z linii powoduje kierowanie pociągów 
na trasu okrężne często dłuższe o ponad 100 km. 

Infrastruktura drogowa w okolicach Mielca 

nie jesl odpowiednio wydolna, aby przyjąć zwięk
szający się ruch samochodowy. Planowane otwar
cie autostrady A4 oraz budowa mostu na Wiśle w 
Połańcu dodatkowo zwiększy ruch w okolicy Miel
ca. Droga wojewódzka nr 985 (równoległa do linii 
kolejowej) według generalnego pomiaru ruchu z 
2010 roku ze średnią ilością przejeżdżających sa
mochodów dochodzącą do 13 000 samochodów na 
dobę jest jedną z najbardziej obciążonych ruchem 
dróg w całym województwie i z uwagi na prze
bieg między zabudowaniami nie ma możliwości 
jej rozbudowy. Niezbędna jest zatem równoległa 
linia kolejowa odciążająca z ruchu DW985. Po
nadto w wyniku prowadzonego ciężkiego transpor
tu towarowego droga ta wykazuje znaczne uszko
dzenia po zaledwie 6 latach od przeprowadzone
go jej remontu. 

Przeprowadzana obecnie modernizacja li
nii kolejowej nr 91 Kraków - Rzeszów spowodu
je podniesienie prędkości oraz obniżenie przepu
stowości tej trasy dla potrzeb ruchu towarowego 
(np. likwidacja stacji w Trzcianic i Rudnej Wiel
kiej). Aby zachować konkurencyjność transportu 
kolejowego konieczna jest modernizacja tras alter
natywnych którymi będą mogły poruszać się po
ciągi towarowe. 

Obecnie modernizacji poddawane są cią
gi komunikacyjne Rzeszów - Tarnobrzeg - War
szawa - Gdańsk oraz Rzeszów - Dębica - Kra
ków - Katowice - Wrocław. Ważne jest zatem aby 
mieszkańcy Mielca mieli dostęp do pociągów w 
takich relacjach dojeżdżając na przesiadki w Tar
nobrzegu i Dębicy komfortowymi szynobusami. 

cd. na str. 10 
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cd. ze str. 9 
Senator Ortyl tłumaczy, że wsparcie obywa

telskie w kontekście obrony linii kolejowej nr 25 
jakie wykazująAdam Rogoda i Krzysztof Strzelec
ki, jest szczególnie istotna. Podkreśla to ważność 
tej linii z punktu widzenia społecznego i kładzie 
dużąpresję merytorycznąw kierunku jej utrzyma
nia i ponownego uruchomienia. 

Na zakończenie senator dodał, że na obec
nym etapie w dalszym ciągu obserwujemy słabą 
reakcję instytucji podkarpackich, które winny do
strzegać zagrożenie likwidacją tej linii mającej 
bezdyskusyjnie bardzo duże znaczenie gospodar
cze i także związane z bezpieczeństwem ruchu ko
lejowego. - Dlatego jako parlamentarzyści z Pod
karpacia Senator RP Władysław Ortyl oraz Poseł 

PE Tomasz Poręba, wspieramy i włączamy się do 
obywatelskiej akcji zbierania podpisów pod pety-
cjąpana Adama Rogody, oddajemy do dyspozycji 
nasze biura w Mielcu i naszych kolegów parlamen
tarzystów, w Dębicy i Tarnobrzegu jak również za
praszamy wszystkie osoby i instytucje do wspie
rania tej petycji - podkreślił. Jednocześnie senator 
zaapelował o podpisywanie się pod petycjąprzez 
wszystkich obywateli i różne instytucje zaintere
sowane obroną szlaku kolejowego L- 25. 

Petycja funkcjonuje pod adresem interne
towym http://www.petycje.pL/petycjePodglad.  
php?petycjeid=9333 

Poniżej adresy biur, w których zbierane są 
podpisy: 

Biuro Senatorskie Władysława Ortyla, 39¬
300 Mielec, ul. Obrońców Pokoju 6, kontakt 17 
773 19 34, 

Biuro Posła PE Tomasza Poręby, 39-300 
Mielec, ul. Niepodległości 12/20, kontakt 17 788 
48 20 

Biuro Posła PE Tomasza Poręby, 39-400 Tar
nobrzeg, kontakt 663 468 558 

Biuro Posła RP Jana Warzechy, 39-200 Dębi
ca, ul. Kolejowa 28, kontakt 14 683 38 33 

Koordynatorem akcji zbierania podpisów 
pod petycjąjest Joanna Rębisz Dyrektor Biura Se
natorskiego, kontakt tel. 509 051 319 

Notatkępokonferencyjną sporządziła: 
Joanna Rębisz 

Podkarpacie nie jest „Zieloną Wyspą" 
Z Posłem na Sejm RP Stanisławem Oiogiem - członkiem Komisji Finansów Pu

blicznych, Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, Podkomisji stałej 
ds. monitorowania wykorzystania środków unijnych oraz Podkomisji stałej ds. finansów 
samorządowych. Członkiem Prawa i Sprawiedliwości, Prezesem Zarządu PiS Okręgu 
nr 23 - Rzeszów oraz członkiem Rady Politycznej PiS rozmawia Monika Roman. 

Rząd Donalda Tuska szczyci się osiągnię
ciami poprawiającymi byt Polaków. Szef rzą
du podczas wizyt na Podkarpaciu wielokrotnie 
podkreślał, że przyczynił się do rozwoju nasze
go regionu, ale czy rzeczywiście mieszkańcom 
Podkarpacia żyje się coraz lepiej? 

Od kilku lat słyszymy od partii rządzącej, 
przedstawicieli samorządowej władzy wojewódz
kiej, parlamentarzystów PO i PSL, że Podkarpa
cie rozwija się, że mamy większą dynamikę roz
woju niż wiele innych polskich regionów oraz, żc 
znacząco wzrasta jakość życia i że doganiamy już 
średni krajowy poziom rozwoju. Czy jest to praw
da? Otóż nic. Mało, że nie zbliżamy się do śred
niego rozwoju kraju, to na dodatek tracimy z każ
dym rokiem i powiększamy dystans. 

Dlaczego tak się dzieje, skoro mamy duże 
inwestycje na Podkarpaciu w różnych dziedzi

nach, począwszy od infrastruktury (budowa A4 
i rozwój lotniska), a kończąc na inwestycjach 
realizowanych przez uczelnie ? 

Inwestycje są realizowane także przez samo
rządy. Zapomina się albo nie chce się o tym gło
śno mówić, że inne regiony nie śpią, tylko rów
nież wykorzystują swoją szansę i czynią postę
py a jeszcze inni rozwijają się znacznie szybciej 
niż my. I efekt jest taki, że biorąc pod uwagę PKB 
na 1 mieszkańca tracimy dystans i coraz mocniej 
przynależymy do tzw. Polski C. Wystarczy prze
analizować oficjalne dane statystyczne publikowa
ne przez Główny Urząd Statystyczny w zakresie 
bezrobocia, PKB i poziomu wynagrodzeń, aby zo
baczyć, że poziom rozwoju województwa jest jed
nym znajniższych w Polsce. Zatem bardziej zakli
namy rzeczywistość niż zbliżamy się do średnie
go rozwoju kraju. Co do inwestycji infrastruktu-

Konferencja z udziałem Prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego; "Samorząd terytorialny w Polsce w 
świetle budżetu państwa na 2013 r. ". Pierwszy z prawej Poseł Stanisław Ożóg 

Stanisław Ożóg; Burmistrz Miasta i Gminy So
kołów Małopolski, Starosta Rzeszowski, Wicepre
zes Związku Powiatów Polskich. Uhonorowany 
prestiżową nagrodą im. Grzegorza Palki, meda
lem im. Komisji Edukacji Narodowej, odznaczo
ny Srebrnym Krzyżem Zasługi. Poseł na Sejm RP 
V, Vi i VII kadencji 
ralnych, niestety nieprawidłowości przy budowie 
autostrady pozbawiły majątków wielu podkarpac
kich przedsiębiorców. 

Mamy najwyższe bezrobocie od 7 lat 
na Podkarpaciu. W styczniu br. zarejestrowanych 
było 163013 osób bez pracy. Jest to najwyższy po
ziom bezrobocia od 2006r. W samym tylko stycz
niu przybyło 9 206 osób (przewidywana stopa 
bezrobocia za styczeń br. ok. 18,4%). Jak może
my zauważyć porównując styczeń 2011 oraz sty
czeń 2013 okazuje się, iż wielkie pieniądze oraz 
specjalne programy rządowe tudzież samorządowe 
nie majążadnego przełożenia na zmiany w struktu
rze bezrobotnych w naszym województwie. Szcze
gólnie niepokojący jest wzrost bezrobotnych w gru
pach: 

- kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po uro
dzeniu dziecka do 19 208 (polityka prorodzinna) 

- bezrobotni powyżej 50 roku życia: do 28 366 
(program Michała Boniego 50+) 

- długotrwale bezrobotni: do 90 407. 
- młodzi ludzie w grupie do 25 roku życia: 

36 900 (mimo dużego odpływu młodych ludzi za 
granicę), tj. prawie Vi ogółu bezrobotnych. 

http://www.petycje.pL/petycjePodglad
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W ostatnim okresie długo dyskutowano 
nad potrzebą wydłużenie wieku emerytalne
go Polaków. Wynikiem prac koalicji PO-PSL 
mimo wielkich sprzeciwów społeczeństwa jest 
podwyższenie tego wieku. Oczywiście wszyst
kie te działania motywowano chęcią lepszego 
zabezpieczenia nas obywateli na „stare lata", 
a czy to jest właściwa forma zabezpieczenia? 

Argumenty koalicjantów wydawały się lo
giczne: dłużej pracujemy, więcej odłożymy na 
emeryturę. Jednak „diabeł" tkwi w szczegółach. 
Aby więcej odłożyć trzeba więcej pracować to lo
giczne. Ale jak tu więcej zarobić kiedy tej pracy 
po prostu nie ma. Jak wynika z danych statystycz
nych w naszym województwie liczba bezrobotnych 
osób 50+ w ostatnich latach znaczenie wzrosła (i 
24 058 do 28 366). 

Alarmujące są dane GUS. Podkarpacie w 
latach 2010-2012 opuściło około 200 tys. miesz
kańców wyjeżdżając na stałe z Polski. Około 75% 
tych ludzi to osoby poniżej 39 roku życia. Musi 
przerażać uzasadnienie wyjazdu większości tych 
osób: „nie widzimy tu dla siebie miejsca ani przy
szłości". Wszyscy (ponad podziałami politycz
nymi) musimy podjąć działania aby to zmienić! 
Nikt ani nic nie zwolni nas z odpowiedzialności 
i obowiązku działania na rzecz rozwoju tej na
szej Ziemi, od innych nam droższej i bliższej. Za
daniem na dzisiaj jest opracowanie dobrej strate
gii rozwoju województwa i założeń do RPO, a nie 
zajmowanie się tylko i wyłącznie sobą. 

W tym samym czasie rząd wprowadził, a na
stępnie ogłosił wielki sukces programu „Solidar
ność pokoleń. Działania dla zwiększenia ak
tywności zawodowej osób w wieku 50+". Czy 
działania przyniosły zamierzony efekt? 

W latach 2010-2011 na realizację Programu 
przeznaczono ok 1 miliarda zł (kwotę 986,8 min 
zł) za te pieniądze przeprowadzono „ileś tam pro
gramów" i oczywiście „ileś tam szkoleń i konfe
rencji". Wykazano w papierach super wskaźniki. 
A realnie osoby 50+ mająjeszcze większe proble
my ze znalezieniem pracy. 

Nie ma chyba dnia, aby któryś z polity
ków koalicji nie wypowiadał się z troską na te
mat działań w ramach polityki prorodzinnej i 
wyrażał „zaniepokojenie" losem przyszłych po
koleń. Co Pan sądzi o tych działaniach rządu? 

Wymyślane są ciągle now e programy poli
tyki prorodzinnej, opracowywane działania osło
nowe, trwa wyścig kto ile zaproponuje „kobie
tom za urodzenie dziecka". Dowiadujemy się o 
nowych placówkach przedszkolnych, żłobkach 
ild. Wszystko to jest niewątpliwie bardzo ważne 
i potrzebne. Jednak w tym wszystkim chyba gu
bimy rzecz najważniejszą z punktu widzenia mło
dej rodziny - stabilność finansową. A tą daje tylko 
i wyłącznie stabilna i dobrze płatna praca. Praca w 
której kobieta nie boi się, że po urodzeniu dziec
ka nie ma gdzie wrócić do pracy, praca która jest 
na czas nieokreślony która pozwala na planowa
nie działań w dłuższej perspektywie aniżeli 3 mie
siące (umowy na czas określony), praca która po

zwala na wzięcie nawet małego kredy
tu. Takiej stabilizacji nie da żaden nawet 
najbardziej hojny system socjalny. Nikt 
o zdrowych zmysłach nie planuje dzieci 
siedząc przed TV i słuchając „ile dadzą 
na jedno dziecko". A znalezienie pracy 
jest coraz trudniejsze. Takiego wysokie
go poziomu bezrobocia nie było w na
szym województwie od 7 lat. Są powiaty 
gdzie bez pracy jest co 4 osoba. W oczy
wisty sposób przekłada się to na wielkie 
problemy młodych matek, które po uro
dzeniu dziecka nie mają gdzie wracać. 
Już prawie 20 000 takich kobiet jest za
rejestrowanych w PUP w naszym wo
jewództwie. W grupie osób do 25 roku 
bezrobocie nie spadło i dalej utrzymu
je się na bardzo wysokim poziomie, po
mimo dużej zagranicznej i wewnętrznej 
emigracji zarobkowej. Młodzi ludzie sta-
nowiąprawie 25%) wszystkich bezrobot
nych. Gdyby młodzi ludzie, którzy wy
jechali z naszego województwa do pra
cy za granicę, nagle powrócili, to mieli
byśmy poziom bezrobocia jeden z naj
wyższych w całej Unii Europejskiej. Trzeba pa
miętać, że przynosi to same negatywne zjawiska. 
Płacą podatki poza województwem, spada sprze
daż artykułów i dóbr, zmniejsza się liczba dzieci 
uczęszczających do przedszkoli i szkół, co prze
kłada się na zamykanie placówek oświatowych i 
redukcję zatrudnienia, zmniejsza się przyrost na
turalny i tak dalej. 

Porównując PKB na 1 mieszkańca wy
raźnie widać, że tracimy dystans do średniego 
PKB w kraju. Obecnie na mieszkańca Podkar
pacia przypada 24 9 73 zł. podczas gdy średnia 
dla kraju to 37 096 zl. Oznacza to, że gdybyśmy 
się 2 razy szybciej rozwijali od średniego pozio
mu w kraju to dopiero po 23 latach osiągnęli
byśmy średni poziom Polski. Jakie będą skut
ki takiego zapóżnienia regionu? 

Gdybyśmy chcieli „dogonić" najszybciej 
rozwijające się województwa - przy założeniu 
że rozwój naszego regionu przyśpieszy 2 - krot
nie, to potrzebujemy na to ponad 50 lat. To świad
czy o poziomie rozwoju Podkarpacia i dystan
sie dzielącym nas od średniej i najlepszych re
gionów w kraju, Jest również główną przyczyną 
faktu, żc młodzi, dobrze wykształceni ludzie wy
jeżdżają w poszukiwaniu pracy i lepszego życia, 
a najlepsi maturzyści w przeważającej większo
ści wybierają uczelnie poza województwem - w 
mocnych ośrodkach: Warszawie, Krakowie, Wro
cławiu i innych gwarantujących zatrudnienie. 
W konsekwencji rzadko po ukończeniu studiów 
wracająz powrotem. Do tego nakłada się fakt iż 
mamy najniższe wynagrodzenia. Nie podejmuje 
się doraźnych ani długofalowych działań, które 
mogłyby zmienić istniejącą sytuację. 

Czy można odwrócić te tendencje? Czy 
jest nadzieja na lepszą przyszłość dla Podkar
pacia i jego mieszkańców? 

Wielkanoc 2013 

"Ja jestem 
zmartwychwstaniem 
i życiem. Kto we 
Mnie wierzy, choćby 
i umarł, żyć będzie" 

Jan 11,25 

Z okazji Świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego 
przesyłam z serca płynące 
życzenia wszelkiej 
pomyślności, wiary 
w zwycięstwo dobra, nadziei 
oraz wspaniałego, godnego 
przeżywania Świąt 
Wielkanocnych 
w gronie najbliższych. 

Niechaj Zmartwychwstały 
Jezus Chrystus wypełni nasze 
serca nadzieją i miłością 
i niech nam błogosławi na 
każdy dzień naszego życia 

Stanisław Oż< 

Tak, ale potrzeba determinacji, ciężkiej pra
cy ponad podziałami politycznymi i perspekty
wicznego spojrzenia na innowacyjny rozwój re
gionalny. Poza tym nie powinno dochodzić do 
sytuacji, że posłowie posiadający mandat z tego 
regionu nie zawsze głosują wspólnie za środka
mi finansowymi dla Podkarpacia. Brak efektyw
nej współpracy rozmaitych instytucji na poziomie 
województwa, brak ściśle określonych kilku naj
ważniejszych celów i determinacji w ich wdraża
niu, brak współpracy parlamentarzystów wszyst
kich opcji powoduje, żc coraz bardziej tracimy 
dystans i tracimy młodych i wykształconych lu
dzi, którzy nie widzą tutaj szans na założenie ro
dziny oraz rozwój zawodowy i osobisty. 

Wydawać by się mogło, że Fundusz Pra
cy służy przede wszystkim pomocy bezrobot
nym, tzn. skutecznie przeciwdziała bezrobociu 
i sprzyja tworzeniu miejsc pracy. Czy tak jest 
faktycznie? 

Analizując działania Ministra Rostowskie-
go należy stwierdzić, iż Fundusz Pracy za rządów 
obecnej koalicji nie służy pobudzaniu rynku pra
cy a zapychaniu dziury budżetowej. Ponadto ko
alicja rządowa nie ma pomysłów na to jakie roz
wiązania wprowadzić, aby zwiększyć efektyw
ność zatrudniania młodych ludzi, zaczynając od 
ważnej chronologicznie ścieżki kariery jaką są 
staże, na które fundusze znacznie ograniczono. 
Miejmy nadzieję, że w najbliższym czasie środ
ki z Funduszu Pracy będą przeznaczone na ak
tywizację bezrobotnych oraz, że zostaną podję
te działania reformujące gospodarkę w celu two
rzenia nowych miejsc pracy. Wierzę, że interes 
Województwa Podkarpackiego zostanie naresz
cie dostrzeżony, a problemy mieszkańców roz
wiązane, czego sobie i Państwu życzę. 
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mac/ , , . UPRZEJMIE INFORMUJEMY, 
źe 11.04.2013 r. o godz. 9 0 0 

w Zespole Szkól nr 2 w Kolbuszowej 
ul. Obrońców Pokoju 46 

odbędzie się 
III Powiatowy Konkurs 

Wiedzy o Kra jach Niemieckojęzycznych 

„Deutsch macht Spafc" 
Organizatorami tego konkursu są: 

• Liceum Ogólnokształcące im. Janka Bytnara, 
• Zespól Szkót nr 1 
• Zespól Szkót nr 2 w Kolbuszowej. 

Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkót gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych powiatu kolbuszowskiego. 

Każda szkota może zgłosić maksymalnie 5 uczniów 
Jego celem jest: 

• wzbudzanie zainteresowania uczniów kulturą krajów 
niemieckojęzycznych, 

wiązanie umiejętności językowych 
z wiedzą realioznawcząr 

motywowanie uczniów do nauki 
języka niemieckiego. 
Konkurs zostat objęty honorowym 

patronatem przez Posta na Sejm RP 
p. Zbigniewa Chmielowca, 

Starostę Kolbuszowskiego 
p. Józefa Kardysia, 

Burmistrza Kolbuszowej p. Jana Zubę. 

A T R A K C Y J N E N A G R O D Y 
D L A ZWYCIĘZCÓW! 

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału 
Organizatorzy 
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Specjalne strefy ekonomiczne ważnym i sprawnym instrumentem 
rozwoju lokalnej i globalnej przedsiębiorczości 

Z Waldemarem Pijarem, byłym Prezesem Rzeszowskiej Agencji Rozwoju Regio
nalnego, obecnie koordynatorem projekt pn. „Przygotowanie terenów inwestycyjnych 
pod budowę Parku Naukowo-Technologicznego Rzeszów - Dworzysko", a także poli
tycznym koordynatorem Solidarnej Polski w okręgu wyborczym nr 23 — rozmawia Da
riusz Sobolewski 

decyzyjne SSE czy też parków naukowo-technologicz-
nych (które z reguły działająw ramach stref) mogą doko
nać oceny inwestycji jak też i samego inwestora. Już na 
wstępie, w oparciu o ogólnodostępne źródła, można z dużą 
doząpewności stwierdzić czy ma się do czynienia z wia
rygodnym partnerem. Ilość nowotworzonych miejsc pra-

W których, prócz Polski, krajach świa
ta funkcjonują jeszcze specjalne strefy eko
nomiczne? 

Liczba specjalnych stref ekonomicznych na świe
cie rośnie, a największa ich liczba znajduje się w Azji, 
Ameryce Łacińskiej, oraz w Afiyce i Europie Środko
wo-Wschodniej. Według danych Emst&Young w 135 
krajach znajduje się już ponad 3000 SSE. Dla przykła
du, w Chinach strefy działająod 30 lat i były czynnikiem, 
który znacznie wpłynął na rozwój gospodarczy tego kraju, 
co więcej, dzięki nim Chiny są krajem z największą ilo
ścią bezpośrednich inwestycji zagranicznych. 

Kraje tworzą strefy bo chcąprzyciągnąć obcy kapi
tał, wspierać tworzenie nowych miejsc pracy i rozwój no
wych technologii, zwiększyć konkurencyjność regionów. 

Gdzie, kiedy, po co i na jakiej podstawie po
wstała pierwsza w Polsce Specjalna Strefa Ekono
miczna (SSE) i jak ma się dzisiaj? 

Pierwsza strefa powstała w Shannon w Irlandii w 
1947 r., a zarządzająca tą strefąfirma International 

Ireland Development doradzała przy tworzeniu 
najstarszej polskiej SSE w Mielcu powstałej w 1995 roku. 
Główny obszar SSE EURO-PARK MIELEC zlokalizo
wany jest na terenach należących poprzednio do przed
siębiorstwa państwowego, Wytwórni Sprzętu Komunika
cyjnego *P2L-Mielec". SSE Mielec jest jedną z najpręż
niej działających stref w Polce, obejmuje ponad 1,2 tys. 
ha i jest zlokalizowana w 23 miejscowościach w woje
wództwie podkarpackim, lubelskim, małopolskim, i za
chodniopomorskim. Nakłady poniesione przez inwesto
rów wynoszą ponad 5,4 mld zł, a wielkość zatrudnienia 
to ponad 20 tys. osób. Strefa wydała do tej pory 231 ze
zwoleń na prowadzenie działalności. 

Specjalne strefy ekonomiczne na dzisiejszym Pod
karpaciu to więc ważny i sprawny instrument rozwoju lo
kalnej i globalnej przedsiębiorczości. Sukcesy majązwy-
kle w PR wielu ojców, ale tylko niektórzy z nich są do 
lego faktycznie uprawnieni. Jak to jest tu u nas naprawdę? 

ObecmenaPodTcan îufinil̂ jonująSSEEURO-
PARK MIELEC i TSSE EURO-PARK WISŁOSAN oraz 
2 podstrefy Specjalnej Strefy Ekonomicznej Krakowski 
Park Technologiczny. Rozwój tych stref i przedsiębiorczo
ści na ich terenie zawdzięczamy współpracy instytucji za
rządzających strefami, samorządów lokalnych i instytucji 

wspierających inwestycje. Nie 
można wskazać na konkretne 
osoby, ponieważ jest to wspól
na praca wielu ludzi i powie
dzenie „sukces ma wielu oj
ców" jest w tym przypadku 
jak najbardziej adekwatnym 
określeniem. 

Czyli; korzyści z. tego 
instrumentu przysparzają 
nam konkretni ludzie? Ja
kie to są te prawdziwe ko
rzyści? 

Korzyści z tego instru
mentu to przede wszystkim 
ulgi w podatku dochodowym 
uzyskiwane w związku z no
wymi inwestycjami o warto
ści nie mniejszej niż 100 tys. 
EUR i spełniające warun
ki wskazane w zezwoleniu. 
Zezwolenie jest udzielane na 
podstawie rokowań lub prze
targu organizowanego przez SSE. Dodatkowym elemen
tem zachęty oferowanym przez gminy, nie SSE, jest zwol
nienie z podatku od nieruchomości dla nowych inwesty
cji spełniających warunki ustalone w uchwale rady gmi
ny. Rada gminy zwalniania z podatku od nieruchomości 
na podstawie uchwały. 

Tym, co interesuje najbardziej „ludzipospoli
tych ", to —jak i w przypadku specjalnych strefekono
micznych- liczba nowych miejsc pracy,, netto"two
rzonych w wyniku programów rozwojowych inspiro
wanych przezpaństwo. Liczba ta może być jednak na
wet w całości iluzoryczna lub co najmniej mocnoprze
sadzona. Są przecież przypadki firm „ uciekających " 
do strefy, przenoszących tam lub lokujących główna 
produkcję, kosztem - zmniejszania liczby miejsc pra
cy poza strefą. Są tez takie firmy, które i tak by, nawet 
i bez strefy: „wchodziły", rozwijały się, inwestowa
ły, tworzyły miejsca pracy? Czy ktoś te zjawiska rze
telnie bada, czy tylko żongluje się liczbami, tym le
piej - im większymi? 

Już na wstępnym etapie inwestycji każda firma 
czy to polska, czy to 
zagraniczna wypełnia 
„zgłoszenie inwesto
ra" a więc dokument, w 
którym podaje główne 
parametry deklarowa
nej inwestycji jak też 
i krótki opis dotych
czasowej działalności. 
Nie jest to rzecz jasna 
dokładny i precyzyj
ny opis, który w póź
niejszym etapie doko
nywany jest w biznes 
planie ale stanowi on 
podstawę do weryfi
kacji zobowiązań jakie 
firma w nim zawrze. 

Jest więc bardzo waż-
Podczas konferencji otwierającej projekt pn. „ Przygotowanie terenów inwestycyjnych n^m dokumentem, w 
pod budowę Parku Naukowo-Technologicznego Rzeszów Dworzysko ". 

Waldemar Pijar - Koordynator projektu pn. „Przygotowanie terenów inwe
stycyjnych pod budowę Parku Naukowo-Technologicznego Rzeszów Dwo
rzysko " 

cy jest istotnym czynnikiem aczkolwiek jest tylko jedną 
z części składowych oceny danego projektu. 

Firma w kolejnym kroku sporządza precyzyjny 
Biznes Plan i przedstawia go do analizy oraz akcepta
cji organom decyzyjnym SSE. Proces akceptacji projek
tu inwestycyjnego przez ograny zarządzające SSE jest 
złożony i skomplikowany, głownie z uwagi na wymier
ne korzyści jakie przedsiębiorca otrzymuje w wypadku 
uzyskania zezwolenia na działalność w SSE. Organy za
rządzające badają i monitorują daną inwestycję w trak
cie realizacji. Tutaj ponownie podstawę do weryfikacji 
stanowią dokumenty złożone przez firmę w toku proce
su inwestycyjnego. 

Ponadto, Wydział Specjalnych Stref Ekonomicz
nych Ministerstwa Gospodarki RP analizuje działalność 
spółek zarządzających strefami oraz przedsiębiorców 
działających w strefach na podstawie zezwolenia. Kwar
talne sprawozdanie z działalności poszczególnych stref 
jest podstawą monitorowania efektów osiągniętych przez 
przedsiębiorców m.in. właśnie liczby zatrudnionych, w 
tym liczby nowych miejsc pracy. 

Ostatnio grupa zachodniopomorskich polity
ków ogłosUa swój sukces w postaci utworzenia na 
części terenu dawnej Stoczni Szczecińskiej podstrefy 
... specjalnej strefy mieleckiej! O He jeszcze można 
było rozumieć podstrefę mielecką pod Rzeszowem lub 
tarnobrzeską pod Pnemyślem, a nawet; krakowską 
w Bogach wale - to już z tym Mielcem i Szczecinem, 
to jakoś brzmi nie całkiem poważnie? 

Wszystkich stref jest 14 i każda z nich cechuje się 
ponadregionalną i rozproszoną lokalizacją. Cechą cha¬
raktery styczną SSE jest właśnie taka struktura i umiejsco
wienie na terenie kilku administracyjnych jednostek te
rytorialnych (województw, powiatów, gmin i miast). Ta
kie rozwiązanie umożliwia inwestorom wybór najdogod
niejszej lokalizacji, a to powinno być priorytetem. Żadna 
z polskich stref nie jest zlokalizowana w granicach tylko 
jednego województwa. 

Wniósł Pan znaczjty wkład osobisty w realiza
cję decydujących momentów tworzenia Podkarpac-

oparciu o który organy cd. nastr. 14 
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Prezentacja projektu. Na zdjęciu; od lewej; Józefa Kuc- naczelnik wydziału rozwoju - Starostwa Po
wiatu Rzeszowskiego, Dariusz Szymańczak - dyrektor departamentu nowoczesnej gospodarki w Pol
skiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie oraz Józef Jodłowski - Starosta Rzeszowski. 

cd. ze str. 13 
kiego Parku Naukowo - Technicznego. Jakie by Pan 
wskazał teraz najtrudniejsze, newralgiczne momen
ty tamtych zmagań i sposoby ich przezwyciężenia? 

Bardzo się cieszę, że opatrzność pozwoliła mi jako 
prezesowi Rzeszowskiej Agencji Rozwoju Regionalne
go w latach 2008-2011, na tworzenie 1 jak i II etapu bu
dowy Parku Naukowo-Technologicznego AEROPO-
LIS. Dzięki dynamicznym działaniom udało się uzbroić 
blisko 170 ha gruntów. Park podzielony jest na 3 strefy 
, pierwsza przylotniskowa położona w Jasionce skupia
jąca głównie przemysł lotniczy, informatyczny, motory
zacyjny będący przemysłem wysokiej szansy dia rozwo
ju Podkarpacia. Zlokalizowane są tutaj m.in. takie firmy 
jak MTU, Borg Warner, Goodrich, Opteam, Vac Aero, 
Zelnar i wiele innych, druga strefa to obszar 40 ha poło
żonych w Rogoźnicy. Tutaj zlokalizowane są wszystkie 
inne branże przemysłu który cechuje światowy poziom 
innowacyjności. Swoje miejsce znalazły tutaj tak wspa
niałe firmy jak: Zelmer, DA Glass, Lcdolux, Best Con-
stmetion, Polimarky i inne. Trzecia strefa to obszar 50 ha 
kompletnie uzbrojonego i skomunikowanego terenu po
łożonego po południowej stronie pasa startowego lotni
ska w Jasionce. Teren ten został przygotowany w ramach 
drugiego etapu rozbudowy parku „AEROPOLIS". Wra-
mach tego etapu który finansowany j est z Programu Ope
racyjnego Rozwój Polski Wschodniej powstał inkubator 
technologiczny w Jasionce oraz powstająlaboratoriaprzy 
Politechnice Rzeszowskiej oraz Uniwersytecie Rzeszow
skim. Bardzo mnie cieszy fakt, że dzięki tej pracy powsta
ło mnóstwo nowych i trwałych miejsc pracy, które w do
bie dzisiejszego kryzysu są na wagę złota. Oczywiście 
że trudności było całe mnóstwo jednakże ja nie lubię na
rzekać i rozmawiać o trudnościach jakie należy rozwią
zywać. Tam nie ma trudności gdzie nic się nie robi. Po to 
obejmuje się dane stanowisko żeby poprzez pokonywa
nie trudności dokonywać rzeczy ważnych, chociażby ta
lach jak Park Naukowo — Technologiczny „ AEROPO
LIS" dzięki, któremu wielu ludzi z naszego regionu zna
lazło pracę i nic musi wyjeżdżać za granicę. 

Teraz podejmuje Pan próbę reanimacji nie
udanego kiedyś - „Dworzyska "... 

To bardzo ważne zadanie inwestycyjne dla na
szego regionu. Jest współfinansowane ze środków unij
nych w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski 
Wschodniej - Oś priorytetowa I-Nowoczesna gospodar
ka działanie 3 - Wspieranie Innowacji. Projekt nosi na
zwę „Przygotowanie terenów inwestycyjnych pod budo
wę Parku Naukowo-Technologicznego Rzeszów-Dwo
rzysko". Projektjest realizowany przez Powiat Rzeszow
ski i zakłada uzbrojenie 60 ha gruntów, a docelowo na
wet 80 ha stanowiących w I00%własność Powiatu Rze
szowskiego, który jako jedyny w Polsce podjął się reali
zacji tak dużego zadania w ramach PO RPW. Wartość 
projektu to kwota 78 min zł. W miesiącu kwietniu prze
każemy plac budowy wykonawcy, który wygra przetarg. 
Czas potrzebny na uzbrojenie terenu to 18 miesięcy. W 
IV kwartale 2014 roku rozpoczniemy proces wprowadza
nia inwestorów na teren Parku. 

Pan Starosta Józef Jodłowski powierzył mi z racji 
mojego doświadczenia koordynowanie realizacji tego 
projektu. Wszystko przebiega zgodnie z naszymi zało
żeniami. Przewidujemy że na tym terenie zlokalizujemy 
minimum 16 inwestorów, którzy zatrudnią blisko 1000 
osób. W tym miejscu należy dodać, że temat jak Pan na
zwał „Dworzyska" był tematem poruszanym przez wła
dze miasta Rzeszowa w sferze tylko i wyłącznie faktów 
medialnych. Dopiero teraz, gdy Powiat Rzeszowski roz
począł realizację tego zadania temat ten wchodzi w fazę 
rzeczywistej realizacji. Ważne jest, aby władze miasta 
Rzeszowa wykonały skomunikowanie chociażby jed
ną drogą nasz teren z droga krajową, gdyż Powiat może 
wydać na infrastrukturę poza ścisłym obszarem Parku za
ledwie 20 % z całości kwoty przeznaczonej na uzbroje
nie terenu. Całość środków stanowiących te 20 % zosta
ła przeznaczona na rurociąg odprowadzający wody opa
dowe wraz ze zbiornikiem retencyjnym. 

Pomówmy o tym, co w przyszłości; czy jest Pan 
zwolennikiem dalszego rozwoju takich extra wy
dzielonych SSE, niejako prezentów dla niektórych 
tylko miejsc w Polsce, zwolennikiem dalszego prze
dłużania czasu funkcjonowania już istniejących, czy 
też - wprost przeciwnie - zastąpienia ich bardziej de
mokratycznymi, egalitarnymi i przez to maksymalnie 
utylitarnymi pomysłami? Może ma Pan „zapazuchą " 

jakieś projekty zmian ustawodawczych w tym zakre
sie lub choćby - tych zmian kierunków? 

Jak najbardziej jestem zwolennikiem dalszego 
funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych, gdyż 
dająmożłiwość odliczenia części wartości inwestycji w 
płaconym przez firmę podatku PTT ICIT. Jest to jedna z 
niewielu zachęt inwestycyjnych dla firm, a to właśnie fir
my tworzą PKB i powinniśmy zapewnić im jak najwię
cej przywilejów. Pragnę przypomnieć, że aby firma mo
gła funkcjonować w SSE musi spełnić wiele wymogów, 
musi np. stworzyć konkretną ilość nowych miejsc pra
cy na jednostkę zajmowanej powierzchni. A więc z jed
nej strony przywilej podatkowy, ale z drugiej strony obo
wiązek stworzenia miejsc pracy. Do tych wymogów mo
żemy zaliczyć jeszcze konieczność ciągłego udoskona
lania produkcji oraz wprowadzania szeroko rozumianej 
innowacyjności. Chcę w tym miejscu podkreślić, że Pol
ska jest , krajem w którym działalność gospodarczą pro
wadzi się niezmiernie ciężko, pozapłacowe koszty pra
cy są przeogromne i jeśli mamy mówić o tzw. równości 
konkurencyjnej na rynku unijnym to firmy muszą otrzy
mywać dużo więcej przywilejów aniżeli oferują to SSE. 
Bez takich rozwiązali będziemy mieli do czynienia z co
raz większą liczbą upadających firm, a wraz z tym likwi
dacją wielu miejsc pracy. Na przykład należy podać, iż 
przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w 
Wielkiej Brytanii opłaca składki na ubezpieczenie spo
łeczne w kwocie około 100 funtów na kwartał, w Polsce 
natomiast blisko 200 funtów miesięcznie. To tylko jeden 
przykład dyskryminacji polskich firm. Podam drugi przy
kład: jeśli jakaś jednostka samorządu terytorialnego (gmi
na, miast) chciałaby czasowo zwolnić danego inwestora z 
podatku od nieruchomości pozwalając mu na ponoszenie 
niższych kosztów JST straci o taką kwotę wartość dotacji 
z budżetu państwa. To powoduje, że JST bardzo niechęt
nie udzieląjąulg dla firm, gdyż tracą podwójnie. Konse
kwencją tych przykładów jest coraz częstsze przenosze
nie działalności gospodarczej przez Polaków do innych 
krajów, gdzie jest przyjazny klimat do prowadzenia dzia
łalności i tam płacą podatki. 

Chcąc nie chcąc ~ zeszliśmy więc na proble
my polityczne, przed laórymi zresztą, podejmując ja
kąkolwiek poważna rozmowę, uciec coraz trudniej. 
No to porozmawiajmy i o tym. Niedawno Pan, zna
ny już działacz PiS, zmienił barwy na Solidarną Pol
skę. Równocześnie jest Pan doradcą Starosty Rze

szowskiego, cieszącego się nadal i niezmiennie od lat 
poparciem PiS. 

Zrezygnowałem z członkostwa w PiS, bo nic chcia
łem dłużej filmować niezrozumiałych zachowań przy
wództwa tej partii. Jeśli wyrzuca się z partii osoby, któ
re jątworzyły i na początku jej funkcjonowania zaciąga
ły kredyty pod zastaw swojego życiowego doroblcu, aby 
partia mogła się rozwijać, to nie mogłem tego zaakcep
tować. Mam na myśli lidera Solidarnej Polski Zbignie
wa Ziobro. Co gorsza wyrzuca się człowieka w dniu kie
dy wybiera nowo narodzone dziecko ze szpitala, czyli w 
dniu który w polskiej tradycji jest dniem „uświęconym" 
za co, ano tylko za to, że ośmielił się podnieść temat dia
gnozy kolejnej porażki prawicy, nie wskazując niczyjej 
winy. Nie ma dla mnie miejsca w partii w której nie ma 
dialogu, a jest tylko dyktat. Po rozmowach z liderem SP 
Zbigniewem Ziobro oraz posłami Mieczysławem Golbą 
oraz Kazimierzem Ziobro podjąłem się współpracy przy 
budowie nowej partii prawicowej na Podkarpaciu. Partia 
ta to nowa nadzieja na to, że prawica może w przyszłości 
wygrać i reformować kraj. Wiktor Orban na Węgrzech 
nikogo nie wyrzucał z partii, współpracował z wielo
ma ludźmi prawicy, słuchał ekspertów i to doprowadzi
ło do wygranej na Węgrzech. Według mnie przywódca 
Prawa i Sprawiedliwości nie zachowuje się jak Wiktor 
Orban, ale przyjmuje lakie narzędzia i instrumenty poli
tyczne, które uniemożliwiają zwycięstwo prawicy. Jeśli 
chodzi o naszą współpracę ze Starostą Józefem Jodłow
skim, chcę podkreślić, iż współpraca układa nam się w 
sposób wyśmienity. To dowód na to, że ludzie prawicy 
idąc dwiema różnymi drogami do wspólnego celu jakim 
jest zwycięstwo mogą normalnie współpracować dia do
bra regionu. Pan Starosta powierzył mi bardzo odpowie
dzialne zadanie związane realizacjąprojektu , o którym 
mówiłem w poprzedniej wypowiedzi. Byłem doradcą go
spodarczym nic politycznym, obecnie pełnie funkcję ko
ordynatora projektu Parku Naukowo-Technologicznego. 

Obie te partie, przynajmniej publicznie, rywa
lizują z sobą o to, która jest w swoim programie spo
łecznym i gospodarczym mniej liberalna, a za to bar
dziej solidarna. Program SP jest programem, w swej 
istocie, bardzo współcześnie, ponowocześnie - li
beralnym i pewnie nieprzypadkowo wystartował w 
tym naszym Mielcu akurat w roku 1995. Jak więc 
do tego, czym Pan z sukcesami zajmuje się od kilku 
lat, mają się programy gospodarcze tych partii; któ
rej lepiej i dlaczego? 

Program Solidarnej Polski jest programem zakłada
jącym na wielu szczeblach głęboki solidaryzm społeczny 
i bardzo mocne wsparcie prorodzinne. Przypomnę, że pod 
hasłem Solidarna Polska, Prawo i Sprawiedliwość wygra
ło w 2005 rolcu wybory. I Co się potem stało, ano reali
zacją polityki społecznej zajęła się Pani Zyta Gilowska, 
która do Donalda Tuska zwracała się podczas konwencji 
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„bracie". Dla nas Donald Tusk jest bratem tylko w wy
miarze katolickim, nie zaś gospodarczym, gdyż jego poli
tyka prowadzi Polskę do katastrofy gospodarczej i nie tyl
ko. Zyta Gilowska zaczęła realizować swój program dla 
Polski, program jak najbardziej liberalny, który z progra
mem Solidarnej Polski nie miał wiele wspólnego. Dłużej 
nie chciałbym się rozwodzić nad różnicami programowy
mi, sąone bardzo istotne. Przytoczę tylko część preambu
ły programowej Solidarnej Polski „Dziś „Solidarna Pol
ska" chce być partią sprawiedliwości społecznej. Sprawie
dliwości społecznej rozumianej niejako etatyzm i egalita
ryzm odrzucający wszelkie zróżnicowanie, ale jako spo
sób takiej organizacji wspólnoty narodowej, by nie rozry-
wałyjej pogłębiające się nierówności między wąską gru
pą najbogatszych, a całą resztą. Kierując się zasadą spra
wiedliwości społecznej, „Solidarna Polska" będzie zabie
gać i środkami demokratycznymi walczyć o to, by rząd, 
parlament, państwo służyły całej wspólnocie narodowej, 
a nie elicie majątku, wpływu i siły. Podejmujemy to za
danie, bo poczucie braku sprawiedliwości staje się coraz 
bardziej dojmujące. Odczuwamy je w systemie podatko
wym, systemie ochrony zdrowia, systemie oświaty, w re
alizowanej polityce rozwoju regionalnego, w ładzie me
dialnym. „Solidarna Polska" to Polska zjednoczona i spra
wiedliwa." Zachęcam do zapoznania się ze szczegółami 
naszego programu, któiy dostępny jest na stronie www. 
5olidaranapolska.pl. Naprawdę warto. 

Liberalizm dla nas nie oznacza „róbta co chce-
ta", dla nas to pojęcie związane z prawdziwą wolnością 
w funkcjonowaniu firm, dzięki której przedsiębiorstwa 
pozbawione ograniczeń będą się dynamiczne rozwijać i 
dzięki temu tworzyć nowe miejsca pracy. 

Zapraszam wszystkich chętnych do współtworze
nia Solidarnej Polski do kontaktu ze mną droga mailo-
wąpod adresem w.pijar@op.pl lub z biurem Pana Posła 
Kazimierza Ziobro w Rzeszowie, ul. Poniatowskiego 6, 
tel. 17 857 61 91. 

Czyli; nie ma tu różnic programowych w my
śleniu: starosty—zatwardziałego PiS-owca i jego naj
ważniejszego doradcy-politycznego modernisty z So
lidarnej Polski? Może w ogóle na płaszczyźnie pro
gramowej nie ma między tymi partiami różnicy? A 
jeśli tak -to o co w tym prawicowym rozłamie sprzed 
roku tak naprawdę poszło ? 

Jeśli chodzi o różnice programowe pomiędzy PiS, a 
SolidarnąPolskąoraz o rozłam odpowiedziałem już wcze
śniej. Chcę jasno podkreślić, żc dla Solidarnej Polski, Pra
wo i Sprawiedliwość nie jest wrogiem, chcemy żeby ta 
partia z której wielu z nas się wywodzi była naszym part
nerem i przyjacielem. Chcemy, aby Prawo i Sprawiedli
wość zrozumiało, że sama nie wygra żadnych wyborów 
w sposób umożliwiający samodzielne rządzenie. Pamię
tamy notowania sondażowe dla PO z 2007 dające tej par
tii poparcie na poziomic 70 % , i co z tego wyszło? wy
szło poparcie na poziomie 40 paru procent i konieczna 
była do koalicji druga partia, aby możliwe było stworze
nie większości parlamentarnej. Moją diagnozę wzmac
nia fakt, iż Prawo i Sprawiedliwość ma chyba największy 
elektorat negatywny ze wszystkich partii. Sądzę, że So
lidarna Polska pozyska elektorat niezadowolonych z po
lityki PO i PSL, a także pozyska utracony elektorat Pra
wa i Sprawiedliwości. 

Jeżeli chodzi o myślenie Starosty Józefa Jodłow

skiego i moje, chcę wyrazić przekonanie, że nasze myśli 
w zakresie gospodarczym są zbieżne. Starosta to wspa
niały samorządowiec, który w sposób niezmiernie dyna
miczny rozwija Powiat Rzeszowski. Realizuje mnóstwo 
inwestycji o dużym znaczeniu dla mieszkańców powia
tu m.in. wybudowanie nowego mostu w Trzebownisku, 
modernizacja większości z blisko 600 km dróg powiato
wych, rozbudowa Ośrodka Szkolnego Wychowawczego 
wMrowli, rozbudowa przychodni specjalistycznej - Cen
trum Diagnostycznego w Rzeszowie, rozbudowa Sanato
rium oraz domu pomocy społecznej w Górnie i wiele in
nych. Teraz dochodzi realizacja ParkuNaukowo-Techno-
logiczny Rzeszów - Dworzysko, dzięki któremu powsta
ną setki nowych miejsc pracy. Nie wychwalam Starosty 
dlatego, że jest moim pracodawcą, nigdy nic lubiłem li
zusostwa, mówię tak bo znam się na gospodarce i funk
cjonowaniu samorządu i na taką opinię starosta jak naj
bardziej zasługuje. Nasza współpraca daje efekt synergii 
i powoduje dobre efekty dla mieszkańców powiatu rze
szowskiego. Myślę też, że określenie Józefa Jodłowskie
go jako zatwardziałego PiS- owca, jest za daleko idącym, 
ale to tylko moje prywatne zdanie. 

Dziękuję więc za Pana czas poświęcony na tą 
pouczającą rozmowę. 1 będę trzymał kciuki za rychłe 
zwycięstwo wyborcze Solidarnej Polski, po którym 
to zapewne Pański partyjny kolega Pan Poseł Ka
zimierz Ziobro, teolog z wykształcenia, zostanie być 
może kolejnym Ministrem Rozwoju Regionalnego, 
a rozwój cywilizacyjny naszej Polski ruszy wreszcie 
na pewno z kopyta! 

Fundacja 
. Księil/a Kardynała Ailuitui kriizliiwieckit.'£ii 

„Serce bez granic" 

l'lac Konfederatów Burskich fi 
36-110 Majdan Krńlcwilii 

www.card inalckn? Iowie cki. p 1 
fu itd iicj a(rt>c4 rili n a I e k nr Iow i eckś.pl 

Mumii m 
Kardynała Arianin Kn/.ltm-iur kiego ST 

Huta Komorowska 32A 
Jń-110 Majdan Królewski 

www. ca riliiial t ko/1 nwiecki.p I 

mii7eiim(a>car<linalek(wlo»iceki.|>] 

Kopia okładki kartki świątecznej Kardynała Adama Kozłowi ecki eg o SJ -i roku 1994. 
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Wszystkim Przyjaciołom i Dobroczyńcom 
z głębi serca życzymy: niech pełnia radości płynącej 

ze Zmartwychwstania Pana 
będzie naszym udziałem. 

Niech Pan Życia obdarza wszelkimi łaskami 
w służbie Bogu i ludziom. 

Najserdeczniej życzą 

P.O. Box 50003 
15101 BIDGEWAI 
ZAMBIA KIELMBOC 199% Bogdan Romaniuk Bp Edward Frankowski 

Dyrektor Muzeum Prezes Zarządu Fundacji 

Kopia kartki świątecznej Kardynała Adama Kozłowieckiego S,l 
wraz z jego życzeniami z roku 1994. 

http://5olidaranapolska.pl
mailto:w.pijar@op.pl
http://www.card
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J. Strauss - Kaiser - Waltzer op. 437 
J. Strauss - Pizzicato - Polka op. 234 
J. Strauss-Tritsch -Tratsch- Polka op. 214 

Muzyczne Święto Wiosny 
W sobotę 2 marca br. w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej odbył się koncert 

w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Podkarpackiej. 

Prawdziwą ucztą dla melomanów były kla
syczne, lekkie utwory J. Straussa, E. Griega, A. 
Vivaldiego. 

Orkiestrą dyrygował Robert Naściszewski, 
a na flecie zagrała Barbara Wilczyńska. Koncert 
został zorganizowany w ramach projektu „Prze
strzeń Otwarta dla Muzyki" 

Program koncertu obejmował: 
G. Rossini - Uwertura do opery "Sroka zło

dziejka" 
J. Strauss - Odgłosy wiosny op.41 
E. Grieg - „Poranek" z Suity "Pccr Gynt" 

Nr 1 op. 46 
A. Vivaldi - Cztery pory roku - „Wiosna" 

P. Czajkowski - Polonez z opery „Euge
niusz Oniegin" 

A. Dvorak-Taniec słowiański e-moll op. 72 
E. Grieg - "Taniec Anitry" z Suity Peer 

Gynt" Nr 1 op. 46 
P. Czajkowski- Walc z baletu „Jęzioro ła

będzie Robert Naściszewski z orkiestrą symfoniczną Filharmonii Podkarpackiej. 

J. Strauss - Uwertura do operetki "Zemsta 
nietoperza" 

Organizatorem koncertu była Filharmonia 
Podkarpacka w Rzeszowie przy pomocy Miejskie
go Domu Kultury w Kolbuszowej. 

Andrzej Selwa 

Kamera na kolbuszowskim rynku 
Urząd Miejski w Kolbuszowej w ra

mach promocji miasta uruchomił kamerę 
obrotową dostępną w Internecie online. 

Kamera w kilku płynnych ujęciach pokazu
je zrewitalizowany Rynek w Kolbuszowej oraz to 
co w danym momencie się na nim dzieje. Kamera 
dostępna jest obecnie dla 50 użytkowników oglą
dających z niej obraz jednocześnie. W przypadku 
imprez masowych odbywających się na Rynku, 
np. Dni Kolbuszowej, pikniki muzyczne itp. ten 
limit może zostać powiększany, tak aby obraz był 
dostępny dla szerszego grona zainteresowanych 
tą formą przekazu. 

Obraz z kamery jest dobrej jakości jak na 
potrzeby tego typu usługi w sieci i w najbliższym 
czasie będzie dostosowany do odbioru na urządze
niach mobilnych, co umożliwi dostęp do sygnału 
z kamery jak największej liczbie przeglądarek in
ternetowych i systemów. Do płynnego oglądania 
obrazu z kamery niezbędne jest łącze min. lMbi-
t/s. Wszelkie uwagi na temat funkcjonowania ka
mery online prosimy zgłaszać pod adres admin@ 
kolbuszowa.pl. 

Obraz z kamery dostępny jest pod adresem: 
"www.kolbuszowa.pl/kamery/ 

Kamera online nie jest jedyną kamerą na 
kolbuszowskim Rynku, oprócz niej zainstalowa
ne są kamery do monitoringu miejskiego, które 
cały czas monitorująi archiwizują to, co się dzieje 
na Placu Wolności w Kolbuszowej. Pozostałe ka
mery strzegą bezpieczeństwa na ul. Mickiewicza, 
w Parku Jordanowskim, na Rondzie im. J.K. Lu

bomirskiego oraz w przejściu podziemnym PKP. 
Większość transmisji z tych kamer jest zestawia
na na łączach światłowodowych, w które miasto 
stopniowo inwestuje, powiększając swoją sieć 
optyczną o kolejne punkty. W planach na ten rok 
są do realizacji kolejne włączenia do centrum mo
nitoringu kamer z rond na ulicy Mieleckiej i Tar
nobrzeskiej oraz Kolbuszowskiej Podstrefy Spe

cjalnej Strefy Ekonomicznej EURO - Park Mie
lec zlokalizowanej przy ulicy Sokołowskiej. Ob
raz z kamer jest przekazywany do centrum moni
toringu, znajdującego się w siedzibie Komendy 
Powiatowej Policji w Kolbuszowej, co niewątpli
wie przyczynia się podnoszenia bezpieczeństwa 
na terenie miasta Kolbuszowa. 

L . Maciąg 

Widok z kamery obrotowej na Rynek w Kolbuszowej 

Urząd Miejski w Kolbuszowej 
ul Obrońców Pokoju 21 
36-100 Kolbuszowa 
e-m&r u nvg@kol tuszowa p| 
fel. 17 2271-333. 
(ax 17 2272929 

Kamefa ufuchowona w razie testowej Kameo sterowana 
automatycznie z limitem widzów do 50 użytkowników. Wszelkie 

uwagi prosimy kietować na adres 3dmm@kcJbuszowa pl 

Życzymy udanego oglądania 

http://kolbuszowa.pl
http://www.kolbuszowa.pl/kamery/
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SERWIS INFORMACYJNY 
URZĘDU MIEJSKIEGO 

w KOLBUSZOWEJ 

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 

składamy mieszkańcom ziemi kolbuszowskiej życzenia 

wielu radosnych chwil spędzonych w rodzinnym gronie 

oraz pomyślności w życiu osobistym i zawodowym. 

Niech ten świąteczny czas będzie przepełniony wzajemni 

miłością i życzliwością. 

"Przewodniczący Raby Miejskie; 

M.arek Opaliński 

B u r m i s t r z Kolbuszowej 

Jan Zuba 

OGŁOSZENIA UMIG 
B U R M I S T R Z K O L B U S Z O W E J I N F O R M U J E : 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej
skiego w Kolbuszowej ui. Obrońców Pokoju 2] 

WYWIESZONY ZOSTAŁ 
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 

o gospodarce nieruchomościami (t. j . Dz. U. 
z 2010 r. Nr 102 poz. 651 ze zm.) na okres 21 
dni wykaz nieruchomości gruntowej położo
nej w Kolbuszowej, oznaczonej nr ew. dział
ki 1514/3 przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym. 

Kolbuszowa, dnia 08.03.2013 roku 

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskie
go w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21 

ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospodar

ce nieruchomościami (t j . z 201 Or. Dz.U. Nr 102, 
poz. 651 ze zmian.) wykaz nieruchomości wła
sności Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę. 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskie
go w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21 

ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 3 5 ust. 1 ustawy o gospodar

ce nieruchomościami (t.j. z2010r. Dz.U. Nr 102, 
poz. 651 ze zmian.) wykaz nieruchomości wła
sności Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w najem. 

Burmistrz Kolbuszowej 
JanZuba 

Komunikat 
Burmistrz Kolbuszowej uprzejmie przypo

mina osobom posiadającym umowy na wieczyste 
użytkowanie o obowiązku uiszczenia opła

ty rocznej z tytułu użytkowania tej nieruchomości. 
Zgodnie z treścią umowy wpłatę należy 

uiścić do 31.03.2013r w kasie tutejszego Urzędu 
lub na rachunek bankowy 20-91800008¬

2001000177920001 
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„Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej w gminie Kolbuszowa" 

Ponad 1 600 000 zł dofinansowania 
Z Regionalnego Programu Operacyjne
go Województwa Podkarpackiego na łata 
2007-2013 Oś 2. 

Infrastruktura techniczna Działanie: 2.2 In
frastruktura energetyczna otrzymała Gmina Kolbu
szowa na tennomodernizaeję budynków użyteczno
ści publicznej. Całkowity koszt wykonania prac re
montowo-budowlanych w ośmiu gminnych obiek
tach wyniesie 3 376 469,57 zł. Resztę środków po
kryje gmina z własnego budżetu. 

Termomodernizacji poddane zostaną: budynek 
Hotelow'0-Gastronomiczny przy ul. Wolskiej, Miej
ski Dom Kultury w Kolbuszowej, budynek byłej 
szkoły w Nowej Wsi, budynek Remizy OSP w Hu
cie Przedborskiej, budynek Remizy OSP w Porę
bach Kupieńskich, budynek Remizy OSP w Zaręb-
kach, Przedszkole Publicznym w Kolbuszowej Dol
nej, Szkoła Podstawowa w Zarębkach. 

Roboty obejmują głownie ocieplenie ścian, su
fitów i stropodachów oraz wymianę okien i drzwi. 
Głównym celem projektujest zmniejszenie ilości za-
nieczyszczeńw środowisku poprzez redukcję emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery. 

Na początku kwietnia br. planuje się wszczęcie 
4 procedur o udzielenia zamówienia publicznego na 
wykonanie zadania. Wykonanie robót budowlanych 
planuje się na okres od lipca br. do końca maja 2014. 

Zakres rzeczowy projektu obejmuje: 
Instalację solarnądla potrzeb łazienek dla spor

towców w budynku Hotel owo-Gastronomicznym 
przy ul. Wolskiej w Kolbuszowej 

Przebudowę i rozbudowę budynku byłej szko
ły w Nowej Wsi w celu zmiany sposobu użytkowa
nia na Przedszkole Publiczne: 

termomodernizacja elewacji i stropu, wymia
na stolarki okiennej i drzwiowej, instalacja central
nego ogrzewania 

Przebudowę budynku Miejskiego Domu Kul
tury w Kolbuszowej: 

przebudowa i remont dachu, wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej elewacja tylna i elewacje bocz
ne, Instalacja centralnego ogrzewania, technologia 
kotłowni, instalacja gazowa, instalacja c.w.u., wen
tylacja mechaniczna i klimatyzacja. 

Ponadto w ramach projektu „Przebudowa i za
kup wyposażenia budynku Miejskiego Domu Kul
tury" o łącznej wartość 1 059 638,14 (w tym dota
cja 400 000,00 zł z Ministerstwa Kultury) w budyn
ku MDK zostaną wykonane prace: przebudowa i re
mont dachów, przebudowa kominów, wymiana sto
larki okiennej i drzwiowej wewnętrznej, remont i 
przebudowa pomieszczeń, remont posadzek w piw
nicy, renowacja ścian, przebudowa i rozbudowa po
mieszczeń sanitarnych, remont elewacji frontowej 
oraz pd. części elewacji wsch. i zaeh., przebudowa 
schodów zewnętrznych, drogi iplace, instalacja wo
dociągowa i c.w.u., instalacja kanalizacji sanitarnej, 
przyłącza sanitarne, przyłącze wodociągowe, przy
łącze kanalizacji deszczowej, instalacje elektryczne. 
Dodatkowo zostanie zakupiony ekran, projektor mul
timedialny oraz głośniki. 

Termomodernizację budynku Remizy OSP w 
Hucie Przedborskiej: 

termomodernizacja stropu i elewacji, wy
miana stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana bra
my garażowej 

Termomodernizację budynku Remizy OSP w 
Porębach Kupieńskich: termomodernizacja elewa
cji i stropu, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, 
wymiana bramy garażowej 

Termomodernizację budynku Remizy OSP 
w Zarębkach: 

termomodernizacja elewacji i stropu, wymia
na stolarki okiennej, wymiana drzwi garażowych 

Termomodernizacj ę budynku Przedszkola Pu
blicznego w Kolbuszowej Dolnej: termomoderniza
cja elewacji 

Termomodernizację budynlcu Szkoły Podsta
wowej (cz. stara) w Zarębkach: 

/. Mazur 

Promesa 
dla Gminy Kolbuszowa 

Gmina Kolbuszowa w ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk ży
wiołowych otrzymała dofinansowanie w wysokości 200 000 zŁ 

Pieniądze przeznaczone będą na realizację zadania pn. Przebudowa kanalizacji ogólnospławnej 
przy drodze gminnej ul. Partyzantów nr 10 3958 R w km 0+-000-OH-210 w Kolbuszowej. 

Oficjalne odebranie promesy przez Jana Zubę Burmistrza Kolbuszowej z rąk Wiceministra Ad
ministracji i Cyfryzacji, Włodzimierza Karpińskiego w obecności Wojewody Podkarpackiej, Małgo
rzaty Chomy cz-Śmigielskiej odbyło się 28 lutego w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszo
wie. Promesy otrzymało 140 podkarpackich samorządów. j_ yfazur 

Uroczyste wręczenie promes w Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie. 
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• P O W I A T • R A D A • S T A R O S T W O • 
www.powiat.kolbuszowski.pl e-mail: informacje@kolbuszowski.pl tel. +48 17 22 75 880, fax +4817 22 71 523 

„Otrzyjcie już łzy płaczący żale z serca wyzujcie. 
Wszyscy w Chrystusa wierzący weselcie się, radujcie. 
Bo zmartwychwstał samowładnie, jak przepowiedział dokładnie. 
Alleluja, alleluja, niechaj zabrzmi: Alleluja! 

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy 
składamy Wszystkim serdecznie życzenia. 

Niech te Święta Wielkanocne będą pełne nadziei i wiary 
Niech Chrystus Zmartwychwstały przyniesie 

wiosenne kwiaty radości, miłości, spokoju i szczęścia. 

Ciepłych, pełnych radosnej nadziei 
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego, 

rodzinnego ciepła, radosnych spotkań 
przy wielkanocnym stole oraz smacznego święconego jajka. 

Wesołego Alleluja!!! 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Mieczysław Burek 

Starosta Kolbuszowski 

Józef Kardyś 

Powiat Kolbuszowski 
Wielkanoc 2013 

http://www.powiat.kolbuszowski.pl
mailto:informacje@kolbuszowski.pl
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Starosta Kolbuszowski 

Przewodniczący Rady Powiatu Kolbuszowskiego 

Zapraszają 

na uroczyste otwarcie 

Regionalnego Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii 
Wytwarzania 

Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii 
i Kolbuszowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości 

Kompleksu sportowego „Moje boisko Orlik 2012" 
na terenie Zespołu Szkół Technicznych w Kolbuszowej 

W DNIU 14 MAJA 2013 R. (Tl WTOREK) WKOLBUSZOWEJ 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Mieczysław Burek 

Starosta Kolbuszowski 

Józef Kordys 

PROGRAM UROCZYSTOŚCI: 

Godz. U.oo - Msza Św.wKolegiacieKolbuszowskiej p.w. Wszystkich Świętych. 
Godz. 11.45 - Przemarsz na estradę plenerową przy Centrum Kształcenia Praktycznego w Kolbuszowej 
- Rozpoczęcie uroczystości i powitanie zaproszonych gości przez Starostę Kolbuszowskiego, 
- Prezentacja zrealizowanych projektów przez powiat kolbuszowski, 
- Podziękowanie dla zaangażowanych osób za pomoc w realizacji projektów, 
- Wystąpienia zaproszonych gości. 
Godz. 13.00 - Uroczyste otwarcie i poświęcenie kompleksu sportowego „Moje boisko Orlik2012" 
na terenie Zespołu Szkół Technicznych. 
Godz. 13.15 - Uroczyste otwarcie i poświęcenie Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii 
i Kolbuszowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości. 
Godz. 13.30 - Uroczyste otwarcie i poświęcenie Regionalnego Centrum Transferu Nowoczesnych 
Technologu Wytwarzania. 
Godz. 13.45 - Turniej inauguracyjny na Orliku młodzieży szkół ponadgimnazjalnych (W,ZST,ZSA-E). 
Godz. 14.30-Zakończenie uroczystości. 
Godz. 14.30 - Występy zespołów młodzieżowych 
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KOLBUSZOWSKI SZPITAL W DOBREJ KONDYCJI 
WARTO BYĆ Z NAMI! 

Z satysfakcją informujemy, że kolejny już rok SP ZOZ 
w Kolbuszowej zamknął dodatnim wynikiem finansowym. 
Co więcej sukcesem okazała się "rewolucja"przeprowadzo
na na trzecim piętrze Naszego Szpitala, na którym kapitalny 
remont przeszły oddziały Ginekołogiczno-Połoiniczy i No
worodkowy. 

Bardzo cieszy nas wzrost liczby urodzeń ,ponieważ jest on świa
dectwem przekonania Pacjentek, że mogą bezpiecznie i komfortowo ro
dzić również w Kolbuszowej. Natomiast wszystkie, nie zdecydowane 
jeszcze, Przyszłe Mamy oraz innych Zainteresowanych, zapraszamy na 
dzień otwarty ww. Oddziałów, który odbył się 23 marca br. W ramach 
akcji zostaną zaprezentowane m. in. sale porodowe, w tym nowe fotele 
dla rodzących (także ten z masażem), zobaczyć będzie można również 
pokaz kąpieli i pielęgnacji noworodków. To w dniu 23 marca, natomiast 
już dzisiaj zachęcamy do odbycia wirtualnego spaceru po Oddziałach 
Ginekologiczno- Położniczym i Noworodkowym poprzez naszą nową 
stronę internetową (www.szpital.kolbuszowa.pl) 

Mamy nadzieję, że stworzona z myślą o wygodzie Pacjentów strona 
będzie skutecznym narzędziem informującym o Naszej aktualnej, syste
matycznie rozwijającej się, ofercie usług medycznych oraz skierowanych 
do Naszych Pacjentów specjalnych akcjach promocyjnych, mających na 
celu poprawę zdrowia, a co za tym idzie jakości życia. 

W nawiązaniu do zadeklarowanego ciągłego rozszerzania oferty 
udzielanych świadczeń zdrowotnych, z przyjemnością zawiadamiamy, 
że po wzmocnieniu kadry o ginekologów i neonatologa, po wielu mie-

SP ZOZ 

KOLBUSZOWA 

SZPITAL W KOLBUSZOWEJ 
SERDECZNIE ZAPRASZA NA 

D Z I E Ń O T W A R T Y 
NA ODDZIAŁACH GINEKOLOGICZNO- POŁOŻNICZYM i NOWORODKOWYM 

23 marca 2013r, 
o godz. 11.00,13.00 i 16.00 

w programie m. in.: 
- PREZENTACJA ODREMONTOWANYCH ODDZIAŁÓW 

w tym sal porodowych, gabinetów zabiegowych, 
sal Pacjentek w systemie rooming-in 

- PREZENTACJA NOWYCH ŁÓŻEK PORODOWYCH 
- POKAZ KĄPIELI I PIELĘGNACJI NOWORODKÓW 

- PREZENTACJA STANOWISKA INTENSYWNEJ OPIEKI 
NAD NOWORODKIEM 

Zapraszamy również na wirtualny spacer po Oddziałach 
poprzez nową stronę Internetową SP ZOZ w Kolbuszowej: 

www.sz pital. kol buszowa. pl 

Kapitalny remont przeszły oddziały Ginekologiczno-Polożniczy i Noworod
kowy kolbuszowskiego szpitala. 

siącach poszukiwań nawiązaliśmy współpracę ze specjalistą urologiem, 
który od początku marca rozpoczął udzielanie świadczeń zdrowotnych w 
zakresie diagnostyki i leczenia chirurgicznych schorzeń układu moczo
wo-płciowego na Oddziale Chirurgii Ogólnej Szpitala. Oprócz przeprowa
dzania operacji konwencjonalnych („otwartych"), dzięki zakupowi nowo
czesnego sprzętu endoskopowego przeprowadza on także operacje malo-
inwazyjne - endoskopowe: dolnych dróg moczowych (cewki moczowej, 
gruczołu krokowego (prostaty)- TURP i pęcherza moczowego- TURBT) 
oraz górnych dróg moczowych (URSL i w niedalekiej przyszłości PCNL). 
Niebawem planujemy wprowadzanie nowoczesnych technologii, m.in. la
paroskopii i technik laserowych oraz badań urodynamicznych. Zamie
rzamy również otworzyć Poradnię Specjalistyczną Ginekologiczno- Po-
łożnicząw Gminnym Ośrodku Zdrowia w Cmolasie. 

W bieżącym roku planowanych jest także szereg inwestycji, m. in. w 
zakresie kontynuacji termomodernizacji Gminnych i Wiejskich Ośrodków 
Zdrowia, kompleksowej informatyzacji (rozbudowa systemu informatycz
nego oraz sieci), dobudowy szybu windowego do Przychodni nr 1 oraz zago
spodarowania V piętra Szpitala, gdzie zostanie przeniesiony, dostosowany 
do najwyższych standardów, Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii. 
Warto być z nami i cieszyć się naszymi sukcesami. Dlatego zaprasza
my do korzystania z usług Naszej Placówki. 

http://www.szpital.kolbuszowa.pl
http://www.sz


22 p r z e g l ą d KOLBUSZOWSKI Nr 234 

Kiermasz Wielkanocny w starostwie 
Polacy uchodzą za naród lubiący 

świętować, przywiązany do tradycji, pod
trzymujący dawne obyczaje. Związek z 
tradycją odczuwa się najmocniej w czasie 
obchodów jednego z największych świąt 
kościelnych, czyli Wielkanocy. 

Tradycyjnie, jak co roku Starostwo Powia
towe w Kolbuszowej wraz z Warsztatami Tera
pii Zajęciowej w Kolbuszowej, Środowiskowym 
Domem Samopomocy w Woli Raniżowskiej oraz 
Świetlicą Profilaktyczno-Wychowawczą w Kolbu
szowej prowadzoną przez Polski Komitet Pomocy 
Społecznej zaprosili mieszkańców powiatu w dniu 
19 marca 2013 roku na Kiermasz Wielkanocny. 

Tegoroczni wystawcy prześcigali się w róż
norodnych sposobach promocji swoich wyrobów. 
Zachęcali do zakupu takich wyrobów, jak koszycz-

Kiermasz był znakomitą okazją, aby przed świętami sprawie sobie wykonane 
ręcznie ozdoby świąteczne, a przy okazji wesprzeć uzdolnionych plastycznie 
wychowanków. Fot. A. Stec 

ki, pisanki, baranki, zajączki 
z ciasta, stroiki i kartki wiel
kanocne. Istotnym atutem 
wszystkich oferowanych pro
duktów było ich własnoręcz
ne wykonanie. Różnorodność 
oferty oraz ciekawy sposób 

ich prezentacji gwarantował ogromne zaintereso
wanie stoiskami. 

Kiermasz był znakomitą okazją, aby przed 
świętami sprawić sobie wykonane ręcznie ozdo
by świąteczne, a przy okazji wesprzeć uzdolnio
nych plastycznie wychowanków. 

Promesa dla Powiatu 

V 

Dnia 28 lutego 2013 roku Staro
sta Kolbuszowski Józef Kardyś otrzymał 
z rąk Pana Włodzimierza Karpińskiego 
Wiceministra Administracji i Cyfryzacji 
oraz Pani Małgorzaty Chomycz-Smigiel-
skiej - Wojewody Podkarpackiego prome
sę na usuwanie skutków klęsk żywioło
wych w kwocie 800 000 zl 

Środki pochodzą z rezerwy celowej budże
tu państwa na usuwanie skutków klęsk żywioło
wych z przeznaczeniem na remont drogi powiato
wej Nr 1140 R Tuszów - Sarnów - Ostrowy Ba
ranowskie w miejscowości Ostrowy Baranowskie 
w km 14+960- 19+210. 

W Sali kolumnowej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie samorządowcy odebrali z te
renu naszego powiatu promesy na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 

przegląd 
P O W I A T O W Y 9 

• ^ ^ ^ * POWIAT • RADA - STAROSTWO 

Osoba do kontaktu: Anna Stec 
Promocja i Kultura Powiatu 

tel. 17 7445 730 
e-mail: informacje@kolbuszowski.pl 

mailto:informacje@kolbuszowski.pl
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Finał Wojewódzki Licealiady w Pływaniu 
W dniu 13 marca 2013 r. o godz. 10:00 na Fregacie odbył się Finał Wojewódzki Licealiady w Pływaniu. W zawodach udział 

wzięłi zwycięzcy półfinałów przeprowadzonych w grudniu 2012 r. m.in. w naszym Parku Wodnym. 

Organizatorem zawodów był Podkarpacki 
Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Rze
szowie. Zawody zostały otwarte przez Pana Jac
ka Bigusa Wiceprezesa Związku oraz Pana Jana 
Zubę - Burmistrza Kolbuszowej. 

Przedstawiciele wszystkich szkół stawili się 
wraz z opiekunami w Parku Wodnym w Kolbu
szowej, w sumie w rywalizacji brało udział ponad 
100 licealistów z całego podkarpacia. 

Zawody przeprowadzono w następujących 
konkurencjach: 

- sztafety 6x50 stylem dowolnym dziew
cząt i chłopców; 

- 50m stylami: motylkowym, grzbietowym, 
klasycznym i dowolnym dziewcząt i chłopców. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy, wygra
nym, ale również tym, którym nie udało się zająć 
miejsca na podium, bo tak naprawdę nie to jest 
najważniejsze, lecz możliwość zmierzenia się z 
innymi uczniami, atmosfera rywalizacji, a przede 
wszystkim zdobycie nowego doświadczenia. 

i . . . r , . . : . . i 

i i — 

Pani 
JÓZEFIE 

GĘBAROWSKIEJ 
IPANU 

G R Z E G O R Z O W I 
GĘBAROWSKIEMU 

wyrazy g łębokiego współczuc ia 
z powodu śmierci 

SYNA I BRATA 
składa 

Dyrekcja , Grono Pedagogiczne 
i Pracownicy Zespołu Szkół nr 2 

w Kolbuszowej 

Państwu 
HALINIE I DARIUSZOWI 

PAWLINA 

wyrazy g łębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

OJCA I TEŚCIA 

składa 
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne 

i Pracownicy Zespołu Szkół nr 2 
w Kolbuszowej 

Panu 
J E R Z E M U SITKO 

Dyrektorowi Zespołu Szkół nr2 
wyrazy g łębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ 

składają 
Burmistrz Kolbuszowej 

oraz pracownicy 
Urzędu Miejskiego 
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Dzień otwarty w J E D Y N C E 
W wielu rodzinach najbliższe tygodnie będą czasem podejmowania decyzji o roz

poczęciu przez sześciolatki nauki w szkole tub kontynuowaniu wychowania przed
szkolnego. 

Początkowy okres nauki ma decydujący wpływ 
na dalszy przebieg edukacji, dlatego każde dziecko 
musi być odpowiednio przygotowane do szkoły. Służy 
temu edukacja przedszkolna. Iśmieje długa lista umie-
jęmości, które musi opanować dziecko nim przystąpi 
do nauki czytania, pisania i innych sprawności zdoby
wanych w szkole. Z praktyki wynika, że solidne opa
nowanie tych umiejętności zajmuje wiele czasu. Nie 
jest to jednak czas stracony. 

Najlepiej gdy tę naukę rozpocznie w szkole, 
gdzie ma na to spokojny trzyletni okres pracy pod opie
ką nauczyciela nauczania początkowego. Jeżeli roz
pocznie ją w przedszkolu należy się liczyć ze zmianą 
nauczyciela po roku nauki zmianą metod nauczania. 

Wysianie sześciolatka do pierwszej kla
sy podstawówki zamiast do przedszko
la jest jeszcze dobrowolne i zależy od rodziców. 
Aby ułatwić im decyzję w Zespole Szkół nr 1 
w Kolbuszowej zorganizowano 2 marca 2013r. dzień 
otwarty dla maluchów i ich opiekunów. 

Podczas spotkania rodzice mogli zapoznać się z 
organizacją szkoły oraz porozmawiać ze specjalistami 
pracującymi w szkole. 

Przyszłych przedszkolaków powitała w 
progach szkoły dyrektor Ilona Iwaniak, która zwraca
jąc się do rodziców przypomniała, że szkoła jest miej
scem odkrywania i rozwijania talentów. Potwierdze
niem jej słów był występ Madzi Blicharz- uczennicy 
IV klasy szkoły podstawowej, która pisze wiersze i 
doczekała sięjuż wydania swojego tomiku poezji. 

Młoda poetka odczytała 
zebranym kilka swoich utwo
rów. Osoby bardziej zaintere
sowane jej twórczością mogły 
zajrzeć do kącika poetyckiego, 
przygotowanego przez paniąBe-
alę Kobylarz, gdzie można było 
zobaczyć tomik wierszy Madzi, 
albo z nią porozmawiać. 

Z kolei uczniowie kla
sy Illb pod opiekąpani Barbary 
Reguły zaprezentowali w formie 
teatrzyku kukiełkowego bajkę o 
przyjaźni. Ciekawe i kolorowe 
lalki zwróciły zwłaszcza uwagę 
najmłodszych. 

W przygotowanie dnia 
otwartego szkoły włączyło się 
także gimnazjum. Wszystkim 
podobały się występy taneczne gimnazjalistów. Pięk
ne dziewczęta i przystojni chłopcy doskonale poruszali 
się w rytmach standardowych i latynoamerykańskich. 

Nieco zabawy wprowadziło czary-mary che
miczne przeprowadzone przez panią Magdalenę Ka-
dłubiec i jej młodych asystentów. Na czarodziejskie 
zaklęcia wypowiadane przez przedszkolaków płyny 
zmieniały kolory, coś się dymiło, coś świeciło. 

Całości dopełnił występ chóru szkolnego przy
gotowanego przez pana Macieja Kosztyłę. Skoczne i 
wesołe piosenki o przyjaźni, czystym środowisku czy 

zbliżającej się wiośnie napawały optymizmem i zwra
cały uwagę na wartości jakie kultywuje szkoła. 

Ci którzy chcieli się poruszać również znaleź
li coś dla siebie, gdyż po występach nauczyciele wy
chowania fizycznego zorganizowali zabawy ruchowe 
i zręcznościowe dla maluchów. 

Wszyscy, którzy przyszli na dzień otwarty z 
uwagą i uznaniem podziwiali prace plastyczne jak 
i ozdoby wykonane z papieru różnymi technikami 

Pobyt w Zespole Szkół nr 1 zakoń
czyło zwiedzanie placówki oraz rozmowy 
z przedstawicielami kadry pedagogicznej. 

Mamy nadzieję, że rodzice odnieśli dobre wra
żenie na temat JEDYNKI i będą chętnie zapisywać 
dzieci do naszej szkoły, z czego dyrekcja i grono pe
dagogiczne będąbardzo zadowoleni. 

Elżbieta Małozięć, Aldona Ragan 

Działalność zespołu „Caritas" 
przy Kolegiacie w Kolbuszowej 

„ Troska o ubogich naszym obowiąz
kiem i zaszczytem". To słowa naszego 
papieża Jana Pawia II, który uświado
mił nam, że zjawisko biedy było i jest, 
a likwidacja jego jest naszym obowiąz
kiem. 

W Polsce wzrasta liczba ludzi biednych, 
starych i samotnych, którzy znajdują się w bar
dzo trudnej sytuacji materialnej. Brak pracy pro
wadzi do wzrostu liczby osób uzależnionych od 
alkoholu. 

Kościół Katolicki od samego początku ist
nienia starał się udzielać pomocy potrzebują
cym. Dlatego powołane zostały przy parafiach 
Parafialne Zespoły „Caritas", które spełniają taką 
posługę. 

Przy Kolegiacie Wszystkich Świętych Para
fialny Zespół Caritas działa od 1997 roku. Obec
nie opiekunem jest ks. Proboszcz Lucjan Szu-
mierz. Caritas prowadzi charytatywną działal
ność w zakresie pomocy osobom bezdomnym, sa
motnym, bezrobotnym, rodzinom wielodzietnym, 

ale także osobom obciążonym chorobą alkoholo
wą. Bywa, że słyszymy komentarze, że pomaga 
się alkoholikom to prawda, bo Caritas ma kochać 
wszystkich bez wyjątku i pomagać ludziom ze
pchniętym na margines życia społecznego. 

Trzeba zdawać sobie sprawę, że to jedna z 
najcięższych chorób. Nie rozumieją zwykle tego 
ci, którzy mało znają problem i ci, którzy niko
mu nigdy nie pomogli. Mimo tych trudności wo
lontariusz nie zraża się i pomaga dalej. 

"Caritas" prowadzi jadłodajnie, wyda
je talony żywnościowe, dopłaca do leków, 
światła, udziela zapomóg czy dopłaca do wy
żywienia. Bywa, że kupuje odzież czy buty. 
To wszystko jest możliwe dzięki ofiarności mię
dzy innymi wszystkich tych, którzy składająofia-
rę na tacę w środę na nowennie. Przy tej okazji 
serdeczne „Bóg zapłać" za każdy gest, za każ
dą ofiarę. 

Jak co roku 20 Xli 2012 zorganizowana 
była wigilia dla podopiecznych. Uczestniczyło 

w niej ok. 40 osób. Po wigilii wszyscy otrzyma
li paczki świąteczne. Przed samymi świętami ro
dziny potrzebujące otrzymały produkty żywno
ściowe oraz talony żywnościowe. Na talony prze
znaczyliśmy blisko 6.000 zł. Dziękujemy „Inter-
marche" za przekazanie nam 3.500 zł, które po
zwoliły nam obdarować większą liczbę rodzin 
talonami. W mijającym roku udzielono pomocy 
na sumę: 43 000 z l . Koniec roku to czas podzię
kowań. Dziękujemy opiece społecznej, Zespoło
wi Kuratorów Sądowych, Policji za współpracę, 
dzięki którym możemy dotrzeć do osób, które 
tej pomocy potrzebują. Dziękujemy, jak co roku 
panu Dudzińskiemu za dostarczone drzewo na 
stołówkę. Dziękujemy Panu Burmistrzowi i Ra
dzie Miejskiej za życzliwość i wsparcie finanso
we na prowadzenie jadłodajni. 

Dziękujemy wszystkim, którzy okazująnam 
dobre serce i w różny sposób włączają się w po
dejmowane przez Caritas inicjatywy. 

Na koniec chcę podziękować całemu mo
jemu zespołowi „Caritas", bez których działania 
były by niemożliwe. Dziękuje paniom: Zofii Su
doł, Helenie Serafin, Krystynie Sochackiej, Kazi 
Łagowskiej, Ani Januszek, Marii Krogulec, Ha
linie Golis, Wandzi Czerw, Jasi Jadach, Dona-
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Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych" 
Z okazji Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych" władze miejskie i po

wiatowe, przedstawiciele środowisk kombatanckich, Instytutu Pamięci Narodowej, pocz
ty sztandarowe, oraz uczniowie uczcili pamięć żołnierzy podziemia niepodległościowe
go i antykomunistycznego, stawiających opór próbie podporządkowania Polski ZSRR. 

Dzień pamięci żołnierzy wyklętych ustano
wiony ustawą z dnia 3 lutego 2011 roku to tak
że rocznica rozstrzelania siedmiu członków 
niepodległościowego IV Zarządu Główne
go Zrzeszenia „Wolność i .Niezawisłość", 
w tym pochodzącego z Weryni kapitana Jó
zefa Batorego. 

Główne uroczystości odbyły się 1 mar
ca br. w Wiejskim Domu Kultury w Weryni. O 
godz. 9.00 w kościele parafialnym w Weryni do
prawiona została Msza Św. w intencji Józefa Ba
torego, zamordowanych żołnierzy WiN oraz Oj
czyzny. Okolicznościowa homilię wygłosił ks. 
dr Sławomir Zych. Po jej zakończeniu w asy
ście pocztów sztandarowych zebrani przeszli do 
Wiejskiego Domu Kultury, 

Po przywitaniu zebranych przez Jana Zubę 
Burmistrza Kolbuszowej oraz Agatę Świętek 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Weryni im. 
Kpt. Józefa Batorego głos zabrali: Zbigniew 
Chmielowiec Poseł na Sejm RP, Marek Kozio-
rowski Dyrektor Pozawydziałowego Zamiejsco-

Wysfep artystyczny uczniów SP Werynia 

Powitanie przybyłych przez Jana Zubę - burmistrza Kolbuszowej oraz Agatę Swiętek - dyrektora 
SP w Weryni. 

cic Krogulec, Oli Chrząstek za ich oddaną pra
ce charytatywną, 

Wiele dobra dzieje się poprzez Szkolne 
Koła Caritas w naszym mieście. Młodzież włą
cza się w różne akcje charytatywne, sprzedaje 
chlebki wielkanocne, odwiedza chorych w szpi
talu, bierze udział w organizowanych kwestach a 
także włączyła się aktywnie w organizacje pierw
szej Wigilii na rynku kolbuszowskim. 

Młodzież przez te akcje uczy się wrażliwo
ści na los drugiego człowieka. Uczy się, że nic 
wolno zapominać o innych, że są ludzie, którym 
trzeba pomagać. 

Niech los ubogich nie będzie nam obojęt
ny, bo wszyscy powołani jesteśmy do miłosier
dzia. Zachęcam do pracy w Parafialnym Zespo
le Caritas. 

wego Instytutu Biotechnologii oraz Józef Kar-
dyś Starosta Kolbuszowski. 

Wykład „Żołnierze Wyklęci" wygłosił p. 
Zenon Fajger z Rzeszowskiego IPN. Następnie 
z występem artystycznym wystąpili uczniowie 
ze SP w Weryni. Podczas uroczystości otwo
rzona została wystawa pt. „Ruch oporu na Pod
karpaciu w latach 1939-1980". Projekcja filmu 
„Inka 1946. Ja jedna zginę" zakończyła piątko
we obchody Dnia Pamięci „Żołnierzy Wy
klętych" w Weryni. 

Minister Obrony Narodowej awansował 
pośmiertnie dowódcę IV Zarządu Głównego 
WiN ppłk. Łukasza Cieplińskiego i jego pod
komendnych na wyższe stopnie wojskowe, w 
tym Józefa Batorego na stopień majora. 

Andrzej Selwa 

Ewa Wójcicka Historię żołnierzy wyklętych przedstawił Zenon Fajger. 
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Sukces tenisistów stołowych 
z Gimnazjum nr 1 w Kolbuszowej 

Drużyna tenisistów stołowych z 
Gimnazjum nr 1 w Kołbuszowej w skła
dzie: Surowiec Kamil, Stąpor Rafał i Ła-
goda Piotrfopiekun Eugeniusz Sito) zaję
ła pierwsze miejsce w Rejonowej Gimna-
zjadzie w tenisie stołowym. 

Zawodnicy z „Jedynki" pokonali swoich 
rówieśników z powiatu mieleckiego, dębickiego 
i ropczycko - sędziszowskiego na turnieju, któ
ry odbył się 5.03.2013r. w Iwierzycach. W rywa
lizacji brało udział osiem zespołów. Nasza dru
żyna wygrała wszystkie pojedynki: 3-1 z Gimna
zjum w Strzegocicach, 3-1 z Gimnazjum z Miel
ca oraz w finale turnieju 3-0 z Gimnazjum w Jo
dłowej. Pingpongiści z Gimnazjum nr lw Kolbu
szowej, tym samym wywalczyli awans do udzia
łu w turnieju wojewódzkim. 

Eugeniusz Sito 

Certyfikat Szkoły Promującej Zalecenia Europejskiego 
Kodeksu Walki z Rakiem dla Publicznego Przedszkola 

nr 2 w Kolbuszowej 
Zdobycie III miejsca przez Przedszkole w konkur

sie województwa małopolskiego oraz podkarpackiego: 
Szkoła Promująca Zalecenia Europejskiego Kodeksu 
Walki z Rakiem 

W 2012 roku Przedszkole wzięło udział w projekcie upo
wszechniania zaleceń Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem. 
Projekt realizowany jest od trzech lat przez Szpital Wojewódzki 
im. Św. Łukasza w Tarnowie i Małopolskie Kuratorium Oświaty, 
a od 2012 r. również w naszym województwie za sprawą koordy
natora województwa podkarpackiego projektu pani Marioli Kieł-
boń, wizytatora nadzorującego przedszkola w Podkarpackim Ku
ratorium Oświaty. Systematycznie prowadzona edukacja na rzecz 
realizacji zaleceń Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem, po
zwala budować świadomość onkologicznąjuż na poziomie przed
szkola, jak również jest inspiracją do zachowań prozdrowotnych 
szerszego społeczeństwa, inicjowaną przez dzieci i nauczycieli. 

W dniu 01.03.2013 r. dyrektor przedszkola, p. Beata Stefa
nek uczestniczyła w konferencji podsumowującej realizację pro
jektu, która odbyła się w auli Małopolskiego Urzędu Wojewódz
kiego- Delegatura Urzędu w Tarnowie . Po wysłuchaniu warto
ściowego wykładu pt. „Zdrowie Polaków" prof. Witolda Zatoń-
skiego, autora Kodeksu Walki z Rakiem, odbyły się prezentacje 
multimedialne zwycięskich projektów szkolnych. Przedszkole nr 
2 w Kolbuszowej zajęło 111 miejsce zdobywając certyfikat Szko
ły Promującej Zalecenia Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem. 

£ Szpital Wojewódzki 

/Prowadzącz&owy atyfiryt™ *J\OŻTM pć>mi<vic. afiófny stan zdrowia 
izapo6icc iiz/c£j zqoi\oiti z powodu nowotworów ztoś&wycii* 

i-if Opcjski kodeks wałki: rakiem 
pod red. pruj. dr.UCik.l\.<»s.d]Y'ljtdts Zóiowklie.'. 

Szkoła Promująca Zalecenia 
Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem 

Certyfikat 
dta 

Publicznego Przedszkola nr 2 w Kolbuszowej 

Szkota upowszechnia zalecenia Europejsidego Kodeksu Walki z Rakiem w ramach 
Narodowego Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych 

oraz prowadzi edukacje zdrowotną dzieci i młodzieży. 

J^yreklor 
Szpitala Wojcwibzkiego 

Anna Czech / 

Tarnów, O], marca 2013 i 

przez Minie Lerstwo Zrirc 
ramach Zadania Prewencja pierwotna nowotworów, finansowane 
lamach Narodowego Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych. 
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Soter Cup 2013 
W sobotę 2 marca br. w hali Liceum Ogólnokształcącego 

w Kolbuszowej odbył się turniej halowej piłki nożnej firm i in
stytucji. W turnieju wzięło udział 16 drużyn w większości z Gmi
ny Kolbuszowa. 

Pierwsze miejsce zajęła drużyna z Podkarpackiego Związku Piłki Noż
nej, drugie Mrówka Kolbuszowa, trzecie Eden Net Group. Oprócz pucharów 
dla zwycięzców wręczono nagrodę specjalną Fair Play, którą otrzymała dru
żyna Gminy Kolbuszowa a w klasyflkacj i generalnej zajęła piąte miejsce. W 
programie zawodów znalazł się konkurs rzutów karnych dla dzieci, a także 
losowanie nagród dla publiczności. 

Celem turnieju była integracja firm oraz instytucji. SOTER GROUP jak 
i wszystkie firmy biorące udział w turnieju przygotowały drobne upominki 
dla kibicujących dzieci, zawodników oraz ich rodzin. 

Andrzej Sełwa 

Mecz drużyny Gminy Kolbuszowa i Policji 

Jacek Cieśla kapitan drużyny Gminy Kolbuszowa z pucharem fair play. 

Reprezentacja Gminy Kolbuszowa 

Taneczne talenty młodzieży Gminy Kolbuszowa 
Już po raz piąty radni z Młodzieżowej Rady Miejskiej w 

Kolbuszowej zorganizowali taneczne zmagania na deskach sce
ny Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej. 

Zespoły, soliści i pary taneczne- w tych kategoriach odbył się 6 mar
ca br. międzyszkolny turniej tańca. W konkursie wzięło udział 52 uczestni
ków - byli to uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu na
szej gminy. Umiejętności młodych tancerzy oceniało powołane jury. Komisja 
ta składała się z Przewodniczącej mgr Krystyna Mazurkiewicz i członków: 
Danuty Jadach i przewodniczącej MRM - Karoliny Markusiewicz. Komi
sja dokonała oceny układów tanecznych biorąc pod uwagę następujące ele
menty: technikę, styl, charakter tańca, poczucie rytmu, oryginalność stroju, 
dobór muzyki oraz ogólny wyraz artystyczny. Wszystkie grupy zaprezento
wały na parkiecie wysoki poziom, wykazały się inwencją, pomysłowością w 

opracowaniu układów tanecznych. Były to choreografie tańca nowoczesnego 
i towarzyskiego. Wyniki konkursu przedstawiają się następująco: 

Szkoły Podstawowe: 
Taniec nowoczesny - Zespoły 
I miejsce - SP Nr 2 w Kolbuszowej 
II miejsce - SP Kolbuszowa Górna 
III miejsce - SP Zarębki 
Taniec nowoczesny - Soliści 
I miejsce - Małgorzata Urban SP Nr 1 

Gimnazja: 
Taniec nowoczesny - Zespoły 
I miejsce - Gimnazjum w Kupnie 
II miejsce - Gimnazjum w Widelce 
III miejsce - Gimnazjum Nr 1 w Kolbuszowej 
Taniec nowoczesny - Soliści 
I miejsce - Magdalena Ród - Gimnazjum w Kupnie 
Taniec towarzyski - pary taneczne - Gimnazja 

I miejsce - Izabela Sidko i Jakub Nosal 
II miejsce - Aleksandra Bytom i Marcin Białek 
ITT miejsce - Irena Poshtar i Kacper Bebło 
Udział - Krzysztof Dzioba i Aleksandra Bogacz 
Sara Furgał i Jakub Sobejko 
Wszyscy uczestnicy zostali docenieni za swój wysiłek nagrodami rze

czowymi oraz dyplomami ufundowanymi ze środków pieniężnych Młodzie
żowej Rady Miejskiej. 

Jadwiga Siwiec 
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Zwycięzcy I edycji Turnieju Dzikich Drużyn 
z Podkarpacia na wycieczce w Brukseli 

W dniu 21 luty 2013 r. grupa młodych ludzi z gminy Raniżów wróciła z 4-dniowe-
go wyjazdu do Brukseli. Wyjazd był nagrodą dla zwycięzców I edycji Turnieju Dzikich 
Drużyn z Podkarpacia, organizowanego z inicjatywy Posła do Parlamentu Europej
skiego Tomasza Poręby. Drużyna z Raniżowa w składzie: Andrzej Warzocha, Damian 
Bembenek, Damian Rembisz, Jakub Jaskot, Jakub Miazga, Paweł Rzeszutek, Marek 
Surowiec, wygrała rzeszowskie eliminacje, a następnie finał turnieju. 

Głównym punktem wyjazdu do Belgii była 
wizyta i zwiedzanie Parlamentu Europejskiego 
oraz spotkanie z Tomaszem Porębą, podczas któ
rego młodzież miała okazję do zadawania pytań 
dotyczących funkcjonowania Parlamentu Europej
skiego, całej Unii Europejskiej jak również pracy 
samego Europosła. 

Po spotkaniu w Parlamencie Europejskim 
uczestnicy wyjazdu mieli zwiedzili inne, równie in
teresujące miejsca stolicy Belgii m. in. Królewskie 
Muzeum Wojska, Grand Place, Katedra Św. Mi
chała i św. Goduli, Manneken Pis oraz monumen
talny model kryształu żelaza - Atomium. Młodzi 
mieszkańcy Podkarpacia mogli zobaczyć również 
Wieże Japońską i Pawilon Chiński, które są usy
tuowane na obrzeżach miasta. Ostatnim punktem 
wyjazdu był wyjazd do Antwerpii, podczas którego 
młodzież zwiedzała najciekawsze zakątki miasta. 

Zwycięzcy 1 edycji Turnieju Dzikich Dru
żyn z całą pewnością nie są ostatnią grupą, która 
na zaproszenie Europosła Tomasza Poręby wzięła 

udział w wycieczce do Belgii, gdyż jak zapowia
dają organizatorzy w tym roku czeka nas kolejna 
edycja turnieju. 

Marcin Fijołek, asystent Posła do Parlamen
tu Europejskiego Tomasza Poręby. 

Zwycięska ekipa z Raniżowa w towarzystwie Tomasza Poręby, Posła do Parlamentu Europejskiego 

Udany występ badmintonistów 
z Widełki w Medyce 

2 marca br, w Medyce odbył się Kra- jechali po zdobycie jak największej ilości punk-
jowy Turniej Młodzików, tym razem klub tów, które sąpotrzebne, by móc zagrać w Mistrzo-
Start Widełka reprezentowało czterech stwach Polski w których może wziąć udział tylko 
chłopców: Kopański Paweł, Płoch Kon- 32 najlepszych zawodników na 219 grających i 
rad, Płoch Krzysztof i najmłodszy uczest- z klasyfikowanych. Mecz okazał się wyrównany, 
nik całego turnieju Maciąg Szymon. każdy z trzech setów grany był po przewagach, to 

Turniej możemy zaliczyć do udanych, ponie- świadczyło o determinacji tych zawodników. Lep-
waż przywieźliśmy dwa pierwsze miejsca w grze szy okazał się Konrad Płoch wygrywając w trze-
pojedynczej i podwójnej, jedno drugie miejsce, cim secie 24:22. 
oraz czwarte miejsce w grze podwójnej. Dobrze W tej samej kategorii zagrał młodszy bral 
spisała się para deblowa Kopański Paweł, Płoch Konrada, Krzysiek, który wraz z kolegą klubowym 
Konrad, którzy zdobyli pierwsze miejsce tracąc Szymonem Maciągiem w grze podwójnej zajęli 
tylko jednego seta w całym turnieju. Ciekawy oka- czwarte miejsce. Szymon Maciąg w takim turnieju 
zał się mecz finałowy w grze pojedynczej, ponie- wystartował po raz pierwszy. Była to dla niego wiel-
waż był to „bratobójczy" pojedynek naszych za- ka próba ponieważ grał z zawodnikami starszymi 
wodników Pawła Kopańskiego i Konrada Płocha. o dwa i trzy lata. Sądząc po jego grze można po-
Jak się okazało, był to najładniejszy pojedynek kusić się o stwierdzenie, że w Widełce wyrasta 
całego turnieju. Obfitował w długie oraz szybkie zawodnik na miarę naszego V-ce Mistrza Polski 
wymiany, przy których można było oglądać agrc- Konrada Płocha. 
sywne smecze, widowiskową obronę. Był to mecz Pintr Turowiec 

Konrad Płoch ważny dla obu zawodników, ponieważ obaj przy-
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Turniej o Puchar Komendantów Policji 
i Państwowej Straży Pożarnej w Kolbuszowej 

Na koniec ferii 21.02.2013r. w czwartek w 
hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 w Kol
buszowej odbył się Turniej Halowej Piłki Noż
nej o Puchar Komendantów Policji i Państwowej 
Straży Pożarnej w Kolbuszowej. Turniej został 
przeprowadzony przez Uczniowski Klub Spor
towy „Dwójka". W turnieju startowały dzieci z 
klas VI i młodsze z gminy Kolbuszowa. Do turnie
ju zgłosiło się 10 drużyn, po 5 w kategorii dziew
cząt i chłopców. 

Wyniki turnieju: 
Dziewczęta: 
Sokółki I 1 
Sokółki II 
Tygryski 
Orzełki 
Trójka 
Chłopcy: 

Wisła Kraków 9 
Jarzębina 9 
MKS 9 
FC Zygmunt 3 
Ruch Chorzów 0 

27-1 
12-2 
6-16 
0-8 
0-18 

19-6 
19-7 
17-9 
13-13 
1-34 

Sokółki I wystąpiły w składzie: Pastuła, Blat 
Aleksandra, Antos Natalia, Lis Sylwia. 

Wisła Kraków wystąpiła w składzie: Kacper 
Zuba, Szalony Bartłomiej, Łagowski Szymon, Ol
szowy Oskar, Brzoza Flubert. 

„Królową Strzelczyń" została Antos Natalia 
z 19 bramkami, a „Królem Strzelców" został Mi
cek Kamil z 13 bramkami. 

Puchar „FAIR PLAY" za sportową i ambit-
nąpostawę otrzymała dziewczęca drużyna Trójka, 
którą stanowiły dziewczęta z klasy III. 

Puchary, medale i dyplomy czołowym dru
żynom turnieju wręczali: Wicestarosta Powiatu 
Kolbuszowskiego - Wojciech Cebula, Burmistrz 
Kolbuszowej - Jan Zuba, Komendant Powiato
wy Policji - podinspektor Stanisław Babula, Ko
mendant Państwowej Straży Pożarnej - st. bryg. 
Florian Pelczar oraz dyrektor SP 2 i prezes UKS 
„Dwójka" Jerzy Sitko. 

Robert Szalony 

Oldboye dla Emilki W niedzielę 24 lutego br. na hali 
sportowej Liceum Ogólnokształcącego w 
Kolbuszowej odbył się Międzynarodowy 
Turniej Piłki Nożnej Oldboyów. 

Podczas turnieju przeprowadzono zbiórkę 
pieniędzy dla Emilki Cabaj, dziewczynki wyma
gającej drogiej i skomplikowanej operacji serca. 

W turnieju wzięło 9 drużyn: 
- Stal Mielec 
- Polonia Rzeszów 
- Wisłoka Dębica 
- KKS Kol buszów ianka 
- Sokół Kolbuszowa Dolna 
- Viktoria Czermin 
- KS Dzikowiec 
- Sambor Ukraina 
- Ustrzyki Dolne 
Pierwsze miejsce zajęła drużyna WISŁO

KI DĘBICA na drugim uplasowała się POLONIA 
RZESZÓW, a trzecie miejsce zajęli zawodnicy z 
SAMBORA na Ukrainie. Poza podium znalazła się 
drużyna SOKÓŁ KOLBUSZOWA DOLNA, która 
zajęła czwarte miejsce. 

Puchary ufundował Kierownik Warsztatów 
Terapii Zajęciowej. Organizatorzy dziękują lu
dziom o dobrym sercu oraz Księżom za przekaza
nie informacji o Turnieju. 



30 p r z e g l ą d KOLBUSZOWSKI Nr 234 

XVI Mistrzostwa w Slalomie Gigancie 
o Puchar Burmistrza Kolbuszowej 

Ponad 210 osób wzięło udział w XVI Mistrzostwach Kolbuszowej w Słałomie Gigancie. Narciarska rywalizacja odbyła się 15 lu
tego na stoku Azoty-Słotwiny w Krynicy. 

W dniu lym wystartowały dzieci ze szkót pod Chłopcy: Dziewczęta: 
stawowych oraz dorośli - uczestnicy obozu narciar Przemysław Syper,29.28 Bielówka Adrianna, 31.42 
skiego organizowanego przez kolbuszowski GKS Mateusz Sochacki, 29.62 Wilk Weronika, 31.58 
Millenium, a także wszyscy chętni, którzy chcieli Maciej Stepaniak, 34.78 Oboz-Adaś Antonina, 31.59 
sprawdzić swoje umiejętności na profesjonalnie przy Szymon Szabarkiewicz, 34.78 Chłopcy: 
gotowanym slalomie. Szabarkiewicz Jakub, 28.34 

Zawody rozegrane zostały w kategorii szkoły Dorośli: Ziółkowski Bartłomiej, 28.69 
podstawowej dziewcząt i chłopców oraz seniorów w Kobiety do 35 lat: Migas Dawid, 29.17 
kategorii do 35 łat i powyżej kobiet i mężczyzn. Na Magdalena Grabiec, 31,54 Juniorki starsze: 
tomiast 22 lutego rozegrała się rywalizacja uczniów Agnieszka Bartyzel, 34.28 Grabczyńska Katarzyna, 32.43 
gimnazjów i szkół średnich. Edyta Robak, 48.25 Szubart Wioletta, 34.16 

Najlcpsizawodnicy zostali nagrodzeni pamiąt Kobiety powyżej 35 lat: Laudańska Klara, 34.54 
kowymi statuetkami, które wręczył Burmistrz Kolbu Irena Mazur, 31.75 Juniorzy starsi: 
szowej, a wszyscy uczestnicy Mistrzostw otrzymali Justyna Mytych, 31.90 Lechowski Krzysztof, 30.89 
pamiątkowe dyplomy. Katarzyna Nowińska, 32.28 Smoliński Tomasz, 32.25 

Dodatkowo najmłodszy uczestnik slalomu - 5 Mężczyźni do 35 lat: Dziewic Marek, 32.38 
letni Karol Harchut - otrzymał maskotkę, którą ufun Marcin Micek, 27.32 Snowboard: 
dował Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś. Tomasz Warzocha, 34,36 Urbaniak Marcin, 37.57 

Wojciech Mędrak, 35.04 Sokołowski Sebastian, 38.25 
Wyniki zawodów z 15.02.2013 r.: Mężczyźni powyżej 35 lat: Palczak Patryk, 39.63 
Szkoła Podstawowa Jan Ziobro, 27.54 
Dziewczęta: Robert Nowiński, 28.20 Instruktorzy: 
Aleksandra Barnat, 30.74 Roman Materna, 28.83 Dacyl Paweł, 26,31 
Julia Bilska, 34.78 Budziło Przemek, 26,74 
Maja Cichoń, 35.46 Wyniki zawodów z 22.02.2013 r.: Cichoń Maciej, 28,06 

Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej wręcza najlepszym pamiątkowe statuetki Trening najmłodszych uczestników mistrzostw. 

NOWY SEZON W KLUBIE STARSZYCH NASTOLATKÓW 
W Klubie Starszych Nastolatków pro

wadzonym przez Polski Komitet Pomocy 
Społecznej ZMG w Kolbuszowej trwa ko
lejny sezon spotkań. Cieszą się one dużym 
zainteresowaniem, gdyż w roku 2013 Klub 
zrzesza blisko 60 członków. 

Spotkania w Klubie odbywają się dwa razy 
w miesiącu w czwartkowe popołudnia. Ponadto 
dzięki wsparciu finansowemu Gminy Kolbuszo
wa członkowie Klubu dwa razy w tygodniu korzy-
stająz zajęć gimnastyki relaksacyjnej prowadzonej 
przez rehabilitantkę. 

Tematy spotkań są różnorodne i dostosowane 

do zainteresowań uczestników. 
W tym roku członkowie Klu
bu na spotkaniu noworocznym 
połączonym z Jasełkami gości
li przedstawicieli władz samo
rządowych Burmistrza Miasta 
i Gminy Kolbuszowa, Starostę 
Kolbuszowskiego oraz Posła 
na Sejm Zbigniewa Chmielow-
ca. Wychowawcy i wychowan
kowie Świetlicy Prolilaktycz-
no - Wychowawczej przygo
towali spotkanie z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. Spotkanie to 
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integrowało pokolenia poprzez wspólną zabawę i udział w konkursach. W lu
tym Klub Starszych Nastolatków gościł przedstawicieli Komendy Powiato
wej Policji w Kolbuszowej, którzy przekazali seniorom kilka cennych zasad 
postępowania dla zachowania bezpieczeństwa. Z kolei ks. Lucjan Szumierz w 
interesujący sposób przedstawił historię Kaplicy Cmentarnej przy Parafii pw. 
Wszystkich Świętych w Kolbuszowej. 

Dużym zainteresowaniem cieszyło się spotkanie, w którego organizację włą
czyli się aktywnie nauczyciele i uczniowie Zespołu Szkół Agrotcchniczno-Ekono
micznych w Weryni. Tematem tego marcowego spotkania był CARY1NG - sztuka 
rzeźbienia w owocach. Pani Wioletta Majewska i pani Anna Tęcza wraz z uczen
nicami ZS nie tylko zaprezentowały swoje umiejętności w tej dziedzinie ale też 
nauczyły członków Klubu techniki wykonywania niektórych dekoracji. Członko
wie KSN sami mogli się przekonać jak trudna jest to sztuka. Tego rodzaju zajęcia 
są nie tylko doskonałym sposobem aktywizacji osób starszych ale również okazją 
do integracji pokoleń. 

W najbliższym czasie Członków Klubu czeka między innymi spotkanie z 
dietetykiem oraz wycieczka. 

Mobilizujące jest to, że w organizacji spotkań w Klubie Polski Komitet może 
korzystać z zasobów wiedzy i umiejętności osób oraz instytucji działających na te
renie gminy. Cieszymy się, że lokalne władze, szkoły i instytucje chętnie podejmu
ją współpracę, dzięki której możliwe jest organizowanie czasu dla osób starszych i 
niejednolaotnie samotnych poprzez prowadzenie popołudniow ego Klubu Starszych 
Nastolatków i co za tym idzie zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty gminnej. 

Renata Bomba 

„Otrzyjcie już łzy, płaczący, żale z serca wyzujcie, 
Wszyscy w (Skrystusa wierzący, weselcie się i radujcie!' 

Niech błask^zorzy Zmartwychwstania 'Tańskiego 
wieje w nasze serca nową nadzieję oraz napełni pokrojem i wiarą, 

która da naw. silę do pokonywania trudności dnia codziennego 
i ufnego spojrzenia w przyszłość. 

'•Pełnych radości i miłości Świąt 'Wielkanocnych 
spędzonych w gronie rodzinnym 

mieszkańcom Ziemi 'Kplhuszowskiej, a także 
(Redakcji i Czytelnikom. „<Przeg(ądu "Kolbuszowskiego" 

życzy 

Kfizimierz Ziobro 
OToseł na Sejm <K<P 

www. k^zimierzzio6ro.pC 
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Międzynarodowy Dzień Lasów. 
Zapraszamy do kolbuszowskich lasów! 

21 marca Zgromadzenie Narodowe 
ONZ ustanowiło Międzynarodowym Dniem 
Lasów. To takie początek wiosny—czas prze
budzenia się do życia przyrody i wielkiego 
symbolicznego zaproszenia społeczeństwa 
do polskich lasów. „Lasy Państwowe, Za
praszamy" pod takim hasłem Lasy Państwo
we przypominają, że łasy w Polsce są otwar
te i dostępne dla wszystkich. 

Polskajcstw'europejskiej czołówce pod wzglę
dem powierzchni lasów. Zajmują one 29,2 proc. tery
torium kraju, rosną na obszarze 9,1 min ha. Zdecydo
wana większość to lasy państwowe, z czego prawie 
7,6 min ha zarządzanych jest przez PGLLP. Te są do
stępne dla wszystiuch przez cały rok. Tymczasem, jak 
pokazują najnowsze badania ośrodka PBS, 28 proc. 
społeczeństwa w ogóle nie bywa w lesie, a kolejne 
38 proc. bywa w nim sporadycznie. Nie wiemy też, 
że lasów w Polsce stale przybywa. Aż 53 proc. bada
nych ma błędne przekonanie, że powierzchnia lasów 
w Polsce się zmniejsza. 

- Polskie lasy są zdrow e i piękne, wiele tracimy 
nie odwiedzając ich, a są przecież na wyciągnięcie 
ręki. Warto wiedzieć, że powierzchnia lasów w Polsce 
wciąż się zwiększa. Na przestrzeni 68 lat udało nam 
się zwiększyć lesistość kraju z 21 proc. w roku 1945 
do 29,2 proc. obecnie. Od 1995 do 2012 roku posa
dzono 33 tys. ha lasów - przypomina Adam Wasiak, 
dyrektor generalny Lasów Państwowych, 

Ruszająca z początkiem wiosny kampania edu
kacyjna „Lasy Państwowe. Zapraszamy" ma zwró
cić uwagę na walory lasów i ich dobry stan. To tak
że szansa na lepsze poznanie lasów i ich profesjonal
nego przygotowania przez leśników do przyjęcia od
wiedzających. 

- Naszym celem jest uświadomienie, że lasy to 
nasze wspólne dobro, że każdy może z nich nieodpłat
nie korzystać przez cały rok, a leśnicy tak przygoto
wali polskie lasy do aktywnego i atrakcyjnego wypo
czynku, aby każdy czuł się w nich komfortowo i bez
piecznie - podkreśla Adam Wasiak. 

Odwiedzając las warto skorzystać z oferty edu
kacyjnej Lasów Państwowych- w całym kraju to pra
wie 1000 ścieżek przyrodniczo-edukacyjnych, wypo
sażonych w tablice informacyjne i różne przyrządy do 
nauki i zabawy, 50 ośrodków edukacji leśnej, kilkaset 
izb i wiat edukacyjnych. Leśnicy, gospodarze danego 
terenu, dobrze znająlokalne lasy i chętnie pomogą za
planować atrakcyjną wyprawę. 

- Gospodarujemy na niemal jednej trzeciej po
wierzchni Polski, więc spoczywa na nas obowiązek 
inlbnnowaniao naszej działalności. Szerzenie eduka
cji leśnej, udostępnianie lasów społeczeństwu, w rym 
przygotowywanie inirastruktury, propagowanie tury
styki leśnej, a także infonnowanie o możliwościach 
korzystania z lasów to wielka misja Lasów Państwo
wych, o której będziemy w ramach kampanii przypo
minać - zapewnia Adam Wasiak. 

Międzynarodowy Dzień Lasów 
21 marca leśnicy z całego świata będą równ icż 

informować o znaczeniu lasów dla życia każdego czło
wieka. Jak wylicza ONZ, od lasów uzależniony jest byt 
1,6 mld ludzi na świecie oraz istotna część globalnej 
gospodarki (wartość rynku produktów leśnych prze
kracza 300 mld dolarów rocznie). Są one domem dla 
80 proc. gatunków roślin i zwierząt (w Polsce w śro
dowisku leśnym występuje aż 32 tys. gatunków flory 
i fauny, czyli 65 proc. wszystkich u nas spotykanych). 
Lasy pełnią ważną funkcję „pochłaniacza" dwutlen
ku węgla (np. drzewa w polskich lasach mogą zma
gazynować łącznie aż 900 min ton węgla). Co roku 
leśnicy w Polsce sadzą 500 min nowych drzew. Cie-
kawostkąjest, że młode drzewa pochłaniają znacznie 
więcej C02 niż stare. Najstarsze, ulegające rozpado
wi, wydzielająten gaz do atmosfery. Lasy zatrzymują 
też wodę, przeciwdziałając powodziom (tylko dzięki 
realizowanemu przez Lasy Państwowe programowi 
tzw. małej retencji lasy na terenach nizinnych zmaga-
zynująok. 120 min m sześć. wody). 

Lasy zapewniają nam też inne, bardziej nama
calne korzyści niemal w każdej dziedzinie życia i w 
niemal każdym miejscu - od kuchni, przez aptekę, po 
plac budowy. Najważniejszym leśnym produktem jest 
drewno, surowiec trwały i elastyczny, a przy tym rela
tywnie tani, który wciąż znajduje 30 tys. różnych za
stosowań. To jeden z niewielu materiałów ekologicz
nych, który powstaje w wyniku naturalnego procesu 
biologicznego i nie wymaga nakładów energii obcią
żających nasze portfele lub środowisko. Jego zaso
by - pod wamnkicm prowadzenia rozsądnej gospo
darki - są niewyczerpane. 

Zapraszamy na www.lasy.gov.pl 
21 marca Międzynarodowy D z i e ń L a s ó w 

http://www.lasy.gov.pl
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Przypominamy... 
7 marca 1949r. - w więzieniu na Rakowieckiej w Warszawie zamordo

wany został Hieronim Dekutowski „Zapora". Latem 1946r. „Zaporczycy" 
działali na terenie powiatu kolbuszowskiego (Cmołas, Ostrowy Tuszowskie, 
Zapole). 

Hieronim Dekutowski „Zapora", „Odra" uro
dził się 24 września 19 J 8r. w Dzikowie koło Tar
nobrzega. Przed II wojną światową, ukończył gim
nazjum i liceum w Tarnobrzegu. 

Działał w ruchu harcerskim. We wrześniu 
1939r. jako ochotnik brał udział w walkach z Miem-
cami. 17września 1939r. przekroczył granicę z Wę
grami, gdzie został internowany, skąd zbiegł i przedo
stał się do Francji. Wstąpił do Wojska Polskiego we 
Francji i ukończył szkołę podchorążych. Po kapitu
lacji Francji w 1940r. jego jednostka ewakuowała się 
do Anglii. 24 kwietnia 1942r. zgłosił się na ochotnika 
na szkolenie dywersyjne w okupowanej Polsce - ci
chociemny. Awansowany do stopnia podporuczni¬
ka, nocąz 16/17 września 1943r.został zrzucony do 
kraju. Jego odział działał na Lubelszczyżnic i wziął 
udział w akcji „Burza". Po wkroczeniu Armii Czer
wonej otrzymał rozkaz rozformowania oddziału. Za
wiązał go ponownie, by udzielić pomocy walczącej 
Warszawie po 1 sierpnia 1944r. Oddział ten nie wziął 
udziału w powstaniu warszawskim, gdyż nie przedarł 
się przez silną sowiecką blokadę. Wiosną 1945r. jego 
oddział przy użyciu transportu samochodowego do
konał kilku brawurowych akcji przeciw Sowietom i 
milicji oraz brał udział w opanowaniu Janowa Lubel
skiego. W październiku 1945r. podjął nieudane pró
by przedostania się na Zachód. Dotarł do Pragi, ale 
czeska bezpieka aresztowała jego kolegów. Prosił o 
pomoc Amerykanów, ale ci nie pomogli mu uwol
nić kolegów. Powrócił do kraju i zorganizował sil
ne ugrupowanie partyzanckie. W ramach Zrzesze
nia WiN został komendantem oddziałów leśnych w 
Inspektoracie Lublin. „Zaporczycy" w 1946r. trzęśli 
Lubelszczyzną. Latem udali sięnaRzeszowszczyznę. 
Według niepotwierdzonych danych celem ich ekspe
dycji przez Rzcszowszczyznę było dotarcie na Pod
hale i połączenie się tam z oddziałem „Ognia" Józe
fa Kurasia - Janosika XX wieku. Chcieli wspólnie 
porwać wypoczywające w Zakopanem córki Bieru
ta, jako zakładniczki w uwolnieniu więźniów poli
tycznych w Polsce. Pod koniec lipca 1946r. oddzia
ły „Zapory" przekroczyły San pomiędzy Niskiem a 

Stalową Wolą i weszły w lasy Puszczy Sandomier
skiej. Wówczas oddział Lisa i Rusina współpraco
wał z „Zaporczykami". 8 sierpnia 1946r. na tere
nie Cmolasu, a potem Ostrów Tuszowskich doszło 
walki „Zaporczyków" z oddziałem Armii Czerwo
nej, KBW i MO z Kolbuszowej. Po incydencie z so
wiecką ciężarówką w Cmolasie został zaalarmowa
ny oddział Annii Czerwonej w Nowej Dębie, który 
mszył w pościg za „Zaporczykami" do Ostrów Tu
szowskich. Tam na skrzyżowaniu koło Kościoła ro
zegrała się bitwa. W Ostrowach Tuszowskich zginęło 
4 żołnierzy Annii Czerwonej i jeden milicjant z kol
buszowskiego posterunku. „Zaporczycy" nie ponieśli 
w Ostrowach Tuszowskich żadnych strat. A łączny 
bilans strat z 8 sierpnia po stronie komunistów to 11 
zabitych i 6 rannych, samochód pancerny i 2 cięża
rówki. Nocąz 14/15 września „Zaporczycy" w Za-
polu odwiedzili funkcjonariuszy UB i PPRtj. Stani
sława Szlachetkę oraz wykonano wyrok śmierci na 
Adamie Jemioło. Później „Zaporczycy" ruszyli pod 
Krosno, Jasło i zawrócili. Pod Rozw adowem przekro
czyli San i weszli w lasy janowskie na Lubelszczyź-
nie. W czasie amnestii w 1947r. część zgrupowania 
ujawniła się, ale łamanie przez komunistów postano
wień amnestii i aresztowania ujawnionych spowodo
wały, że „Zapora" zakazał dalszych ujawnień, a sam 
zagrożony aresztowaniem ukrywał się. 12 września 
1947r. przekazał dowództwo „Uskokowi" Zdzisła
wowi Brońskiemu i postanowił udać się na Zachód. 
Jego przerzut na Zachód okazał si ę ubecką prowoka
cją. Padł ofiarą zdrady i został aresztowany w Nysie 
przez UB. Osadzony w więzieniu Ministerstwa Bez
pieczeństwa Publicznego na warszawskim Mokoto
wie przeszedł okrutne tortury, a torturował go oficer 
śledczy MBP. porucznik Jerzy Kędziora*. 

Skład sędziowski, którego przewodniczącym 
był sędzia Józef Badecki**, skazał Hieronima De-
kutowskiego i 6 jego towarzyszy na karę śmierci. We
dług akt sądowych wyrok wykonał na Dekutowskim 
i jego towarzyszach „kat z Mokotowa" Piotr Śmie-
tański*** 7 marca 1949r. Według nieoficjalnych da
nych Zaporę zawiązano do worka i zawieszono na 
suficie, do którego strzelali ubecy bez opamiętania. 
Ciał zamordowanych nie wydano rodzinie i pogrze
bano w nieznanym miejscu. Obecnie na Powązkach 
w kwaterze „Ł" trwają ekshumacje ofiar stalinizmu. 
Być może jest tam wśród nich i „Zapora". Zdumie
wające jest to , że żaden z sędziów, prokuratorów, 
ubeków i milicjantów PRL-u nie żałuje swoich czy
nów i nie przeprosił rodzin ofiar. W zamian w sto
sunku do ofiar i ich rodzin zieją arogancją i butą. Na 
korytarzach sal sądowych wyzywają rodziny swo
ich ofiar i szydząz ich biedy i „pohańbionych" przez 
PRL życiorysów. W111 RP nic się nie zmieniło poza 
tym, że dzisiaj nie mogąjuż bić i maltretować ro
dzin byłych ich ofiar. Do dzisiaj w Polsce żyje około 
50 sędziów, prokuratorów i ubeków. W Rzeszowie 
mieszka sobie spokojnie 84 letni prokurator PRL 

-u Zbigniew Domino, który skazywał na śmierć 
patriotów, w tym harcerzy. Dzisiaj Janusz Zaor
ski na podstawie jego książki zekranizował „Sy-
beriadę Polską". Zainteresowanych tematem „Żoł
nierzy Wyklętych" i ich oprawców odsyłam do pu
blikacji Tadeusza Płużańskiego. 

Stanisław Gorzełany 

*Porucznik Jerzy Kędziora. W Polsce sta
linowskiej oficer śledczy Ministerstwa Bezpieczeń
stwa Publicznego na warszawskim Mokotowie i 
Miedzeszynie od 1945-1955): Zasłynął ze zwy
rodniałych metod wydobywania informacji od 
więźniów. Stosował okrutne i wyrafinowane tor
tury. Wraz z Eugeniuszem Chimczakiem prowa
dził sprawę „Zapory ". Przesłuchiwał i maltre
tował WiN-owców. W I955r. pobił Wacława Do¬
brzyńskiego naczelnika IVDepartamentu MBP, w 
wyniku czego został skazany na 3 lata więzienia. 
Mieszka na warszawskim Bródnie. Jego „zasłu
żony spokój na mundurowej emeryturze " zakłó
cił Wacław Sikorski, którego brutalnie torturował 
w czasach stalinowskich. Sikorski pozwał go do 
sądu i Kędziora został skazany na 4 lata pozba
wienia wolności. 

**Sędzia Józef Badecki urodzony 5 listopa
da 1908r. w Ulanowie nad Sanem. Absolwent Wy
działu Prawa Uniwersytetu Jana Kazimierza we 
Lwowie. Po zajęciu Polsluprzez Sowietów zgłosił 
się do LWP i pracował jako sędzia. Wokresie sta
linowskim orzekł 29 kar śmierci Przewodniczący 
składu sędziowskiego w procesie Hieronima De-
kutowskiego „Zapory" i jego podkomendnych. 
Dotychczas nie osądzony zapopehiione zbrodnie 
z czasów stalinowskich. 

***Piotr Smietański - starszy sierżant 
UBtzw. „katz Mokotowa", dowódca plutonu egze
kucyjnego w 
mokotowskim 
więzieniu, 
gdzie wyko- i 
nywano wy
roki śmierci 
na „żołnier
zach wyklę
tych". Osobi
ście uśmier
cał bojowni
ków niepod
ległościo
wych strza
łem w tył głowy. Za wykonanie wyroku na rotmistrzu 
Witoldzie Pileckim otrzymał 1000 zł. (ówczesna 
pensja nauczyciela 600zł.) IPN rozpoczął śledztwo 
w sprawie Smietańskiego, ale wszelkie dokumen
ty dotyczące „kata z Mokotowa" znikły z rządo
wych ai-chiwów. Smietański miał umrzeć na gruź
licę w 1950r., inni twierdzą że wyjechał do Izra
ela w 1968r. 
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KOMITET ORGANIZACYJNY 
ma zaszczyt zaprosić 

A B S O L W E N T Ó W 
S Z K O Ł Y W W I D E L C E 

do udziału 
w I Zjeździe Absolwentów 

k t ó r y o d b ę d z i e s i ę 

2 MAJA 2013 r. 
W p r o g r a m i e : 

- Msza św. w kośc i e l e pw. M.B. Królowej Polski 
o godzinie 14 0 0 

- Przemarsz do Zespo łu Szkół w Widelce - sala 
gimnastyczna 

- C z ę ś ć artystyczna 
- Spotkanie ABSOLWENTÓW przy muzyce 

Wpisowe w kwocie 60 złotych - na konto 
Rady Rodziców 21 1020 4391 0000 6102 0124 1611 

lub w sekretariacie szkoły do dnia 28 kwietnia 2013 r. 

• pi-iski Funmisr Roln 

DOTACJE NA DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ DLA MfKROPRZEDSIĘBIORCÓW 

Db mi kro przedsiębiorców (zatrudniających poniżej 10 pracowników) lub osób które eheii 

rozpocząć działalność gospodarczą z terenu gmin: Dzikowiec, Kolbuszowa. Majdan Królewski 

i Raniżów w Slowurzyszwiiu l okalna Grupa Działania „Siedlisko™ czekają unijne środki z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lala 2007 - 2013. Kwota dla działania „Tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiebinrstw" wynosi 7(1!) 146,21 zł. 

Wniosek o przyznanie pomocy finansowej wraz z ekonom icznym planem operacji (biznes pluń) 

należy zlużyć bezpośrednio biurze Stowarzyszenia LOD „Siedlisko" W Kolbuszowej, przy ul. 

Kościuszki 6, lok. 2/4W terminie od Z5.03.2l)13r. do 15,04.2O13r. Wniosek można pobrać zc strony 

ww.lgdsiedlisko.kolbuszowa.pl, strony Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi www.mini-ol.Eoy.pl 

lub Agencji Restiukniryzaoj] i Moderuiwcji Rolnictwa (ARiMR) w w w. amur, jiuv.pl. 

O przyznanie pomocy Finansowej mogą ubiegać sic. osoby fizyczne, prawne lub jednostki 

organizacyjne nic posiadające osobowości prawnej, które prowadza działalność gospodarczą na wsi, 

jak również w Kolbuszowej i zatrudniają poniżej 10 osób, a roczny obrót nic przekracza 2 min CUro. 

Ponadto nie ukończyły 60 lat, nie są tibezpioczone w KRUS, w okresie ostatnich 2 lal nie otrzymały 

pomocy w ramach działania "Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i sainozalrudnicnic" 

objętego Programem Operacyjnym "Kapitał Ludzki, 2007- 2013". Osoby, które chcą uzyskać 

wsparcie finansowe na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej w okresie ostatnich 12 

miesięcy nie mogły być wpisane do ewidencji działalności gospodarczej. Działanie stawia wymóg 

zatrudnienia. Na projekty w wynikli których zostanie utworzone jedno miejsce pracy będzie mOŻM 

otrzymać do 100 tys. zł, w przypadku utworzenia dwóch miejsc do 200 tys. zl - a w przypadku 

utworzenia trzech lub więcej nowych miejsc pracy będzie można otrzymać dofinansowanie 

w wysokości do 300 tys. zł. Zatrudnienie musi być utrzymane przez okres co najmniej 24 miesięcy 

od podpisania umuwy z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR), natomia.il  

działalność musi być prowadzona prze/ co najmniej 5 lal od podpisania umowy z ARiMR. Pomoc 

udzielana jest po zrealizowaniu inwestycji lub jej etapu (refundacja kosztów! np. zakupie maszyn 

i może pokryć do 50% puniesionycll kosziów (tzw. kosztów kwalifikowanych). Pomoc nie obejmuje 

podatku od towarów i usług VAT. nabycia nieruchomości, nabycia rzeczy używanych. 

Wszelkie informacje dostępne są w biurze Stowarzyszenia LGD „Siedlisko", a także pod nr teł. 1 7 

2271 449, kom. 533 271 449 oraz na stronie internetowej ww w. 1 ud s i ei i i ik o. I- o 1 b lis zo wa. 

Zarząd Stowarzyszenia 
l.okalna Grupa Działania „Siedlisko" 

WWW.ZS.WIDELKA.PL (17) 744-14-35 601 351 975 

profesjonalne videofilmowanie (HD-Blue Ray) 
i fotografowanie wszelkich uroczystości 

i fotoksiążki, albumy tradycyjne ze zdjęciami 
'PROMOCYJNE CENY 

NA WYKONYWANIE ZDJĘĆ!!! 
Jan Cichoń 

4, jSTimm 
7fOTO-VIDEO 

Zapraszamy do korzystania z naszych usług! 
3 6 - 1 0 0 K o l b u s z o w a , u l . w o j s k a P o l s k i e g o 1 0 

t e l . « 1 7 / 2 2 7 1 6 8 7 , t e l . k o m . ~ 6 9 2 5 5 0 3 8 2 

http://ww.lgdsiedlisko.kolbuszowa.pl
http://www.mini-ol.Eoy.pl
http://jiuv.pl
http://natomia.il
http://WWW.ZS.WIDELKA.PL
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STACJA J<ONTROL 
U nas na babanit Łachmczm 

mc mu. 

Kolbuszowa Górna 275, 
166. 500 170 306 

.iątek - 8 0 0 -180 0, 
ta 8 0 0 - V4 0 0 

• samochody ospbowt ôstawcẑ dóljlarj 
• ciągniki rolnicze" 
• samochody z insłalaĆigfgozowgjHn̂ tocyRlel 
• samochody sprowadzonePogromca 

OFERUJEMY: 
• części zamienne do samochodów krajowych 

i zagranicznych 
• klocki hamulcowe, szczęki 
• elementy zawieszenia i układów kierowniczych 
• tłumiki, amortyzatory - Wymiana Gratis 
• oleje: SHELL, BR CASTROL, MOBIL, LOTOS 

WYMIANA GRATIS!!! 
• fitry oleju, powietrza, paliwa 
• kompleksowa komputerowo diagnostyka pojazdów, 
• kasowanie inspekcji serwisowych, regulacje, 
• układy wtrysku benzyny, A85, Air Bag, ASR. 

pojazdu Oprzyj 
naszego centrum 
- (Plac GS Kolbuszowa), 

T Y L K O U I 
• Serwis klimatyzacji samocho 

• uzupełnianie gazu • czyszczenie 
klimatyzacyjnych • filtry do wkładów 

klimatyzacji samochodowych 

d owych 
ie instalac^H 
kładów 
xh 1 

P S Y C H O T E S T 
Pracownia Badań Psychologii Pracy 
Kolbuszowa, ul. Jana Pawta II 2 (budynek poczty) 

kom. 609 191 193 
BADANIA PSYCHOLOGICZNE: 

dla kierowców i kandydatów na kierowców 

• operatorów wózków widłowych 

• operatorów maszyn i urządzeń 

• osób pracujących na wysokości 

• kierowcy zatrzymanego za prowadzenie 

pojazdu w stanie nietrzeźwości 

• kierowcy który otrzymał ponad 24 pkt. karne 
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7 E T - B U D i 
C E N T R U M 

D R Z W I I P A N E L I 
• S I D I N G , P O D S U F I T K I 

• D O C I E P L E N I A 
• K O R E K Ś C I E N N Y I P O D Ł O G O W Y 

• O K N A , P A R A P E T Y 

S I E D Z I B A : K O L B U S Z O W A , U L . H A N D L O W A 3 

T E L . 17 22 70 045 

Z A P R A S Z A M Y D O N O W E G O S A L O N U S P R Z E D A Ż Y ! 

C E N T R U M H A N O i - O W E 

O R Z E C H 
U L . 11 L I S T O P A D A 3 , 3 6 - 1 0 0 K O L B U S Z O W A 

D O PAŃSTWA D Y S P O Z Y C J I : 

TY TELEWIZJA NA KARTĘ, KOSIARKI, 
SKUTERY) „KORA"(RĘCZNIKI, POŚCIEL) 
U S Ł U G I FOTO, U S Ł U G I KRAWIECKIE 
„AGRAFKA * 

PARTER: ART. SPOŻYWCZE, 
CHEMIA GOSPODARCZA, 
KANTOR WYMIANY WALUT, BANKOMAT, 
APTEKA 

I PIĘTRO: BIŻUTERIA Z Ł O T A I SREBRNA, 
OBUWIE DZIECIĘCE, DAMSKIE I MĘSKIE, 
CHIŃSKI MARKET (OBUWIE ,ODZIEŻ, 
ZABAWKI, KOSMETYKI, TOREBKI) 

I I PIĘTRO: SPECJALISTYCZNE GABINETY 
LEKARSKIE, BADANIA USG, EKG, GABINET 
g i n e k o l o g i c z n y ; GABINET r e h a b i l i t a -
CYJNY(FIZYKOTERAPII), GABINET PIELĘ
GNIARSKI, ANALITYKA, GABINET DENTY
STYCZNY , UBEZPIECZENIA GENERALI 

Z A P R A S Z A M Y NA U D A N E Z A K U P Y ! 1! 
www. sklepy, orzech, com.pl 

http://com.pl
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ZY TWOJA RODZINA J E S T ZAPISANA 
O PIELĘGNIARKI ŚRODOWISKOWEJ? 

PIELĘGNIARKA ŚRODOWISKOWO - RODZINNA 

MARYLA ZIÓŁKOWSKA 
PROWADZI ZAPISY NA LISTĘ D O OBJĘCIA OPIEKĄ PIELĘGNIARSKĄ 

* * * * * 
ZAPEWNIA FACHOWĄ, KOMPLEKSOWĄ, OPIEKĘ PIELĘGNIARSKĄ 

OBŁOŻNIE CHORYCH W DOMU 
* * * * * 

WYKONUJE CZYNNOŚCI PIELĘGNIARSKIE (ZASTRZYKI, ZABIEGI, 
BADANIA DIAGNOSTYCZNE, NAUKA SAMOOPIEKI 

I PIELĘGNACJI CIĘŻKO CHOREGO) 
* * * * * 

POMOŻE ROZWIĄZAĆ P R O B L E M Y ZDROWOTNE 
WSPÓŁPRACUJĄC Z I N S T Y T U C J A M i OPIEKI ZDROWOTNEJ 

I SOCJALNEJ 
* * * * * 

POSIADA WIELOLETNIE DOŚWIADCZENIE WYNIESIONE Z PRACY NA 
ODDZIALE WEWNĘTRZNYM SZPITALA W KOLBUSZOWEJ ORAZ PRACY 
w PRZYCHODNI NR 2. MA UKOŃCZONE KURSY SPECJALISTYCZNE, 

W PRACY WYRÓŻNIA SIĘ PROFESJONALIZMEM I RZETELNOŚCIĄ. 
NAWIĄZUJE DOBRY KONTAKT Z PACJENTEM I JEGO RODZINĄ. 

ZAPISY: MARYLA ZIÓŁKOWSKA, PRZYCHODNIA „MEDIMO" 
UL. NOWE MIASTO 51, KOLBUSZOWA 

TEL: 603 802 492 

DO ZAPISU KONIECZNE SĄ IMIĘ, NAZWISKO, ADRES, PESEL, 
DOWÓD UBEZPIECZENIA (AKTUALNA LEGITYMACJA UBEZPIECZENIOWA, 

DRUK ZUS RMUA, ODCINEK KP.U5 LUB LEGITYMACJA EMERYTA/RENCISTY) 

Z. P. U. H. 

T A Ł B E T 
ADAM FORYŚ 

K o l b u s z o w a , u l . J . W i k t o r a 1 5 

( b o c z n a u l . R z e s z o w s k i e j ) 

t e l . / f a x 1 7 2 2 7 3 0 4 7 

k o m 5 1 0 4 6 3 8 9 9 

O F E R U J E : 
• MARKOWE PŁYTKI CERAMICZNE 

• SYSTEMY DOCIEPLEŃ 
(GREINPLAST, C E R E S I T ) 

• BETON Z TRANSPORTEM 

Z A P R A S Z A M Y 
W G O D Z . 7 0 0 - 1 7 0 0 

W S O B O T Y 7 0 0 - 1 3 

F.U.H. LUPKOM 
ZŁOTNIK 

36- 100 Kolbuszowa ul. 11 -Listopada 13 obok Starostwa, tel. 1722 74096. 
Oferujemy: 

• sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej (obrączki ślubne) • naprawy jubilerskie 
• skup złota i srebra • dorabianie kluczy • kodowanie kluczy samochodowych 

z immobi li zerem • usługi grawerskie. 
Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii srebrnej i srebrnych obrazków 

Godz. otwarcia: pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 -13.00 
GWARANTUJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ T NISKIE CENY! \~j 

Zwofa r e k l a m ą 

KONTAKT 
tel. 17 22 73 658, 781 075 513 

17 22 71 456, 604 54 12 86 

przegląd 
KOLBUSZOWSKI 

Wydawca: Forum Obywateli Ziemi Kolbuszowskiej, 36-100 Kolbuszowa, ul. J. Bytnara skr. pocz. 34, tel. 17 2273 658, 17 2273 564, 
17 2271 456,17 2272 726; Redaguje: Redaktor naczelny-Adam JAROSZ Jstanisfei w Bujak,! I Halina Dudzińska] Dorota Gorzelany, Stanisław 
Goizelany, Adam Kowalski, Jan Skowroński, Benedykt Popek, e-mail: przeglądkolbuszowski@op.pl Konto: Bank Polska Kasa Opieki SA Grupa 
PEKAO S.A. NRB 21124026271111000032551925. Skład, łamanie i druk: "ABAKUS" sc, 36-100 Kolbuszowa, ul. Wiktora 21, tel.tfEK 17 22 70 
230. Internet: http://www.kolbuszowa.biz.pl/abakus/litml/prasa.html. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania materiałów. ISSN 1232-7646. 

mailto:dkolbuszowski@op.pl
http://www.kolbuszowa.biz.pl/abakus/litml/prasa.html


Nr 234 p r z e g l ą d KOLBUSZOWSKI 

Wisienka 
BAR RESTAURACJA 

Kuchnia domowa rozkwita od nowa! 

• Pizza • dania obiadowe 
• śniadania • desery • alkohole 

Godziny otwarcia: 
poniedziałek - piątek: 1000-2100 

sobota - niedziela: 1300-2200 

tel. 17 744 40 77 
Kolbuszowa, ul. Sokołowska 79 

Dowóz na terenie miasta gratis! 

EBLOWE: 

ul. Piekarska 12 
tel. 605 152 314 

filmar.sktep@interia.pl 

OFERTA: 

WYPOSAŻENIE SZAFEK 
W . -

• LISTWY t OBRZEZA MEBLOWE 
NOGI,'STOPKI, KOŁKA 

OŚWIETLENIA MEBLOWE 

• JWIESZAKI, 

• AKCESORIA 

*<I!A MEBLOWE • 

ZAM^W • 

JABLUMl * • 

S7AAAY 

• UCHWYTY MEBLOWE 

KLEJE 

• ELEMENTYDO REGAŁÓW 

• DRĄŻKI 025 i 050 

• ELEMENTY MOCUJĄCE 

• RAMKI ALUMINIOWE 

• BLATY 

FRONTY. 

INNE AKCESORIA 

ęjjj 

S P E C J A L I S T Y C Z N Y 

G A B I N E T L E K A R S K I 
DR N. MED. 

ARKADIUSZ FLIS 
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK 

36-100 Kolbuszowa 
www.flisarkadiusz.com 

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro) 
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/ 

USG 4D 
• genetyczne • sutka 

• jamy brzusznej 
• przepływy naczyniowe • cytologia 

GODZINY PRZYJĘĆ: 
Wtorek, Piątek 17.15 -19.15 

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/ 

REJESTRACJA:Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

ZABRA3fMAY poapt: 7:30-16:30. 

bak i 
ul. Wiktora 21 

3 6 - 1 0 0 KolWowa 
tal.! 17 SS70 230 

ił j a 11; :' .j b•, u •, \ c b j i i a a p I 

mailto:filmar.sktep@interia.pl
http://www.flisarkadiusz.com
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S T W - rok powstania 1965 
SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO ODDZIAŁ W KOLBUSZOWEJ 

OFERUJEMY USŁUGI: 
Tel. 17 2271666, 17 2271962, Fax 17 2271465 

Badania techniczne pojazdów: 
Czynne poniedziałek - piątek 7-16, sobota 7-13 

Samochody osobowe - dostawcze do 3.5 t 
Ciągniki rolnicze 
Samochody z instalacją gazową - motocykle 
Badania: c, d, e, f 

OFERUJEMY 
• naprawy samochodów osobowych i ciężarowych • naprawa i serwis ogumienia: 

• wymiana opon do samochodów ciężarowych, TIR, maszyn i ciągników rolniczych oraz 
samochodów osobowych • profesjonalne urządzenia i materiały. 

Wymiana i sprzedaż olejów silnikowych, przekładniowych, hydraulicznych. 
Czynne poniedziałek - piątek 7-17, sobota 7-13 

Usługi transportowe samochodami skrzyniowymi i samowyładowawczymi 
Stacja paliw prowadzi sprzedaż 
Czynne poniedziałek - piątek 7-16, sobota 7-15 

• Oleju napędowego i etylina U 95 - dostawy tylko z ORLEN PŁOCK • akcesoria • oleje silnikowe • przekładniowe 
• płyny niezamarzające do układów chłodzenia • sznurki do pras samozbierających itp. 

• Sprzedaż materiałów budowlanych: cement, wapno, cegła, piasek, żwir. 
Informujemy, że od 1 listopada 2002 r. sprzedaż węgla i koksu przeniesiona została z rampy PKP 

na teren zajezdni STW, ul. Handlowa 2. 
W ciągłej sprzedaży węgiel orzech, kostka i koks - dowóz do 3 km. Gratis 

Stosujemy: niskie ceny z możliwością negocjacji, upusty, niespodzianki. Sprawdź nasze ceny!!! 

r 

ubezpieczenia UNIOA 

• Życia Twojego i bl iskich • Twoich finansów 

• Domu, mieszkania • Samochodu 

• W czas ie podróży • Firmy • Gospodarstwa rolnego 

• Specja l is tyczne 

Zawarcie dobrego ubezpieczenia w atrakcyjnej cenie 
traktujemy jako podstawę naszej działalności, 

ale nie zapominamy, iż obsługa szkód jak i doradztwo 
w tym zakresie także jest niezbędne 

Z a p r a s z a m y na n a s z ą stronę internetową: 

www.dobreubezpieczenia.eu 
36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (okok Urzędu Skarbowego}, tel. (17) 22 71 588, fax (17) 22 70 521 

36-050 Sokołów Młp., ul. Rynek 14, tel. (17) 77 13 211, fax (17) 77 13 211 
39-460 Nowa Dęba, ul. Słowackiego 1A, tel. (15) 84 65 311, fax (15) 84 65 311 

v e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu 

H D I 
ASEKURACJA 

ERGO 
HESTIA* 

InterRiskSS 
ViENNfl INSURANCE GROUP 

1 POLSKIE 
J TOWARZYSTWO 
W UBEZPIECZEŃ S.A. 

Ubezpieczenia 
Pocztowe 

http://www.dobreubezpieczenia.eu
mailto:poczta@dobreubezpieczenia.eu


P R Z Y C Z E P Y S A M O C H O D O W E 

l i r m i i l i » % . | i 

Rzeszów, ul. Krakowska 339 
w w w . a x e I - p r z y c z e p y , p I i 

tek 17 221 0809 , kom. 508 207141 

KBRCHER 

www. f rex .p l 

• CZYSZCZENIE 
• dywanów i wykładzin 
• tapicerki meblowej 

i samochodowej 
• kostki brukowej 
• elewacji 
• posadzek przemysłowych 

• SPRZĄTANIE 
• sklepów • biur • hal 

ul. Tarnobrzeska 67 
36-1OO K o l b u s z o w a 

01 456 002 

STOLREM 
36-100 Kolbuszowa, ul. ppor Sawy 14 

lel./fax 17 22 73 200, kom. 605 281 968 
www. stolrem.rze.pl, e-mail: stolrem.inr@wp.pl 

OFERUJEMY: 

• PARKIETY, DESKI PODŁOGOWE 

• PARKIETY EGZOTYCZNE 

• MOZAIKI 

• KLEJE, LAKIERY, GRUNTY) 

• LISTWY, TRALKI. PORĘCZE 

BROFESJONAINY; 
MONTAŻ 

II SCHODÓW 
DRfelNJINiYjeH 

http://www.frex.pl
http://stolrem.rze.pl
mailto:stolrem.inr@wp.pl


HURTOWNIA TECHNICZNA 

SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 
O F E R U J E M Y : 

pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery 
i uszczelnienia • opaski • smarowniczki 

• przewody hydrauliczne • łańcuchy 
• części zamienne i akcesoria do 

samochodów 
krajowych i zachodnich 

ul. Handlowa 3, 36-100 Kolbuszowa 
tel. 17 227 28 00,17 227 58 00, 

Czynne 
- 20.00, w soboty 7.00 -13.00 

com.pl 

OFERUJEMY: 
• wymianę rozrządu 
• naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego 
• wymianę amortyzatorów 
• wymianę klocków, szczęk i tarcz hamulcowych 
• wymianę olejów, filtrów 
• wymianę tłumików 
• toczenie tarcz hamulcowych 
• montaż haków holowniczych 

KOLBUSZOWA 
ul. 11 Listopada 15/1 
tel./fax17 2275 053 
mobile: 605 962 380 

j.T U l . J a n a S z y p o w s k i e g o 1 
3 9 - 4 6 0 N o w a D ę b a 
t e l . k o m . : 5 0 1 3 1 1 0 9 1 
w w w . f i r m a p a r t . c b a . p l  
e - m a i l : f i r m a p a r t @ g m a i I . c o m 

FIRMA OFERUJE: 
REKLAMA 
WIZYTÓWKI 
LOGO 
SZYLDY 
BANERY 
PROJEKTOWANIE STRON WWW 
PREZENTACJE MULTIMEDIALNE 
REKLAMA NA SAMOCHODACH 
MALARSTWO 
OBRAZY(OŁÓWEK,PASTEL, 
AKWARELAOLEJ,AKRYL) 
FRESKI 
RZEŹBA 

e-maiE: mwitpri 
30-«[] Niwa Dgfc 

http://com.pl
http://www.firmapart.cba.pl

